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BIBLIOGRAFIJA 

NOVE KNJIGE V NARODNI IN UNIVERZITETNI KNJIŽNICI, KNJIŽNICI 
ODDELKA ZA ZGODOVINO FILOZOFSKE FAKULTETE, BIBLIOTEKI 

SLOVENSKE AKADEMIJE ZNANOSTI IN UMETNOSTI, KNJIŽNICI INSTITUTA ZA 
NARODNOSTNA VPRAŠANJA IN KNJIŽNICI INŠTITUTA ZA ZGODOVINO 

DELAVSKEGA GIBANJA V LJUBLJANI 

V pregled tuje zgodovinske literature, nabavljene v letu 1974 so vključene tudi 
knjige, ki jih je biblioteka SAZU prejela v letu 1973, ker j ih v zadnjem pregledu 
nismo zajeli. . . 

Pregled je sestavljen tako kot pretekla leta. Glede ureditve je treba poudariti, 
da je največja skupina »splošna dela« razdeljena v vrsto podskupin: priročniki, 
širši pregledi, atlasi, prazgodovina in antika, srednji vek, 16. do 18. stoletje, 19. m 
20. stoletje do 1914, od 1914 do 1938, od 1938 do 1945, od 1945 dalje, kulturna in 
socialna zgodovina, cerkvena zgodovina, delavsko gibanje in socializem, Slovani, 
vzhodna in jugovzhodna Evropa. Tudi pri posameznih državah, kjer smo_ uvedli 
notranjo razdelitev, se držimo gornje razdelitve, po potrebi pa uvajamo še nove 
podskupine npr. lokalna zgodovina. Letošnji bibliografski pregled nove tuje lite­
rature obsega 759 knjig in je urejen tako, da začenjamo s pomožnimi zgodovin­
skimi vedami, zgodovinopisjem in arhivistiko, sledijo splošna dela (tu so tudi dela, 
ki jih ni mogoče uvrstiti pod eno državo), sledi l iteratura o Sloveniji, Koroški, 
Trstu, Goriški in Beneški Sloveniji, Gradiščanskih Hrvatih ter dela razvrščena po 
državah; začenjamo z Jugoslavijo in končujemo z izvenevropskimi kontinenti. Za 
lažje iskanje navajamo abecedni seznam držav (narodov) in kontinentov, ki so 
posebej zajeti s številko odstavka: 

Afrika 31 — Albanija 15 — Avstrija s habsburško monarhijo kot celoto 8 — 
Azija 30 — Belgija 26 — Bizantinsko cesarstvo 16 — Bližnji in srednji vzhod ter 
arabske države 28 — Bolgarija 13 — Češkoslovaška 9 — Francija 24 — Gradišćan­
ski Hrvati 6 — Grčija 14 — Italija 12 — Jugoslavija 7 — Koroška 4 — Latinska 
Amerika 33 — Madžarska s staro Ogrsko kot celoto 10 — Nemčija 21 — Poljska 
20 — Romunija 11 — Severna Amerika 32 — Skandinavske države 23 — Slovenija 
3 _ Sovjetska zveza 19 — Stari vzhod 17 — Španija 27 — Švica 25 — Trst, Goriška 
in Beneška Slovenija 5 — Turčija 18 — Velika Britanija in Irska 22 — Zidje 29. 

Bibliografski pregled so sestavili Miloš Rybar za knjige iz NUK, Olga Janša-
Zorn za knjige oddelka za zgodovino FF, Nataša Stergar za knjige biblioteke 
SAZU, Mara Mervič za knjige INV in Nataša Kandus za knjige v knjižnici IZDG. 

1. P o m o ž n e z g o d o v i n s k e v e d e , z g o d o v i n o p i s j e 
i n a r h i v i s t i k a 

Atti del convegno per i primi trent'anni di attività della sovrintendenza. Roma, 
Sovrintendenza archivista per la Campania 1973. 115 str. 8°. IZDG 4900 — Bloch, 
Marc: Apologija istorii ili Remeslo istorika. Apologie pour l'historié au metier 
d'historien. Prev. E. M. Lysenko. Primečanija A. J. Gureviča. Moskva, Nauka 1973. 
232 str. + pril. + corr. 8°. [cir.] SAZU 68045 H — Brunet, Jean-Paul & Alain Plessis: 
Explications de textes historiques de la revolution au XX siècle. Paris, Libraire A. 
Colin (1970). 493 + (III) str. 8". (Collection U2. 99.) INV A 291 — Capelli, Adriano: 
Lexicon abbreviaturarum. Dizionario di abbreviature latine ed italiane. Milano, 
Ulrico Hoepli (1973). XLIX + 531 str. 8°. FF B 858 — Denken über Geschichte. 
Aufsätze zur heutigen Situation des geschichtlichen Bewusstseins und der Ge­
schichtswissenschaft. Hrsg. von Friedrich Engel-Janosi, Grete Klingenstein, Hein-
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n e h Lutz. Wien, Verlag für Geschichte und Politik 1974. 257 str. 8°. (Wiener Bei­
trage zur Geschichte der Neuzeit. 1.) IZDG 5155, F F D 4536 — Enlightenment 
histriography: three German studies. (Middletown 1971.) (IV) + 86 str 8° (History 
and theory. 11.) NUK II 196030 — Floud, Roderick: An introduction to quantitative 
methods for historians. London, Methuen & co. (1973). XI + 220 str. 8°. F F C 3655 
— Hodson, J . . . H.: The administration of archives. Oxford [itd.] (1972). XV + 217 
s t r - + P " 1 - ! " - (International series of monographs in library and information scien­
ce. ID.) NUK b 231530 — Ivanov, Vladimir Vasilevič: Sootnošenie istorii i sovre-
menosti kak metodologičeskaja problema. (:Očerki po marksistko-leninskoj meto-
dologn istoričeskogo issledovanija:) Moskva, Nauka 1973. 286 + (II) str. 8°. [cir.] 
SAZU 69623 — Janosz — Biskupowa, Irena: Archiwum ziem pruskich. Studium 
archiwoznocze. Warszawa-Pozfian 1974. 282 + (II) str. + pril. 4°. SAZU II 8801/77,3 
— Katalog pergamentnyh dokumentov. Archives in Lviv 1233—1799. Kiiv, Naukov'a 
dumka 1972 672 + (IV) str. + pril. 8°. Ilustr. SAZU 66764 H — Kittel, Erich: 
Siegel. Mit über 400 Abb. und 8 farbigen. Braunschweig (1970). 530 + (I) str. 8°. 
(Bibliothek für Kunst- und Antiquitäten Freunde. 11.) SAZU 68319/11 H — 
Korn, Johannes Enno: Adler und Doppeladler. Ein Zeichen im Wandel der Ge­
schichte. Göttingen 1969. VI + 104 str. 8°. Iz: Der Herold N. F. Br. 5/6. 1965—1968. 
SAZU 72586 U — Lanzoni, Francesco: Genesi, svolgimento e tramonto delle leggen­
de storiche. Studio critico. Roma 1925. VIII + 304 str. + corr. 8°. (Studi e testi. 43.) 
NUK II 43375 — Marwick, Arthur: The nature of history. Repr. (London & Basin-
stoke), Macmillan (1971). 272 str. 8°. F F C 3673 — Miscellanea archivistica Angelo 
Mercati. Città del Vaticano 1952. XXVII + 462 str. + pril. 8°. (Studi e testi. 165.) 
NUK II 43375 — Santifaller, Leo: Quellen und Forschungen zum Urkunden- und 
Kanzleiwessen Papst Gregors VII. Unter Mitwirkung von Helmut Feigl [itd] 
hrsg. 1. Città del Vaticano 1957. 8°. (Studi e testi. 190.) T. NUK II 43375 — 
Schobben, Joseph Mraia Gerardus: Contributions à l'étude des sources de 
David Aubert. . . . The Hague & Paris, Mouton 1972. (VII) + 95 str. 4°. Diss.. 
Utrecht. NUK II 251100 — Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano^ 
Città del Vaticano 1926—1947. (Ristampa anastasica.) (Roma & Graz 1961—1969.) 
8°. (Studi e testi. 45, 55, 134.) 3 voi. NUK II 43375 — Toynbee, Arnold: A study of 
history. London, Oxford university press & Thames and Hudson 1972. 576 str. + 
pril. 4°. FF E 672. 

2. S p l o š n a d e l a 

Priročniki: 
Dictionary of international biography. Vol. 1—7. London, Dictionary of inter­

national biography comp. 1963—1971. 4°. NUK II 251256 — Dictionary of world 
history. Ed. G. M. D. Howat. (London), Nelson (1973). XXVII + 1720' str. 8°. F F E 
660 — Der Fischer Weltalmanach 1974. Hrsg. von Gustav Folcher-Hauke. (Frank­
furt am Main), Fischer Taschenbuch Verl. 448 str. 8°. FF B 846 — Fuchs, Konrad 
& Heribert Raab: DTV-Wörterbuch zur Geschichte. (München), Deutscher Taschen­
buch Verl. (1972). 8°. Bde: 1. A—Konv. 2. Konz—Z. FF B 845 — Geschichte und 
Politik. Daten und Fakten zum Nachschlagen. Hrsg. vom Lexikon-Institut Bertels­
mann. (Gütersloh [idr.]), Bertelsmann Lexikon-Verlag (cop. 1974). 323 str. 8°. Ilustr. 
IZDG 5084 — Lexikon der Abkürzungen. Bearbeitet von Jos. Greiser. 2. Aufl. Osna­
brück, From (cop. 1955). 271 str. 8°. IZDG 5021 — Literaturberichte über Neuer­
scheinungen zur ausserdeutschen Geschichte. Hrsg. von Walther Kienast. München 
1973. 726 + (I) str. 8°. (Historische Zeitschrift. Sonderheft. 5.) NUK 195613 — Kurth, 
Hanns & Hans Martin Stückelberger: Welt- und Kulturgeschichte. 10000 Daten nach 
Kalendertagen geordnet. Ratingen [itd.], A. Henn Verl. (Cop. 1974). 928 str. 8* 
ht D 4D08 — Meyers grosses Personenlexikon. Mit und 70 Stammtafelauszügen 
und über 100 Namenlisten im Text. Mannheim & Zürich, Bibliographisches In­
stitut 1968). XV + 1483 + (IV) str. 8°. FF C 3628 - Zgodovina. (Sest.f Ivan Artač 
Litd.J 1—3. Općine, Srednja šola 1964—1966. 8°. Strojep. avtogr. NUK 244343: 

Sirši pregledi: 
,»•, Agn«rlli, Arduino: La genesi dell'idea di Mitteleuropa. Ristampa inalterata 
Milano, A. Giuffrè 1973. VII + 311 str. 4°. (Pubblicazioni della Facoltà di giuris-
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prudenza dell'Università di Trieste, il.) INV C 373 — Ansprenger, Franz: Auf­
lösung der Kolonialreiche. (2. Aufl.) (München), Deutscher Taschenbuch Verlag 
(cop. 1973). 323 str. 8°. (dtv-Weltgeschichte des 20. Jahrhunderts, 13.) IZDG 4872 — 
Badouin, Robert: Économie rurale. Paris, Librairie Armand Colin (1971). 599 str. 8°. 
FF D 4518 — Bradford, Ernie: Mediterranean. Portrait of a sea. (2. impr.) London 
[itd.], Hodder and Stoughton (1972). 574 str. + pril. 8°. Z zvd. NUK 242277 — 
Bruaire, Claude: La raison politique. (Paris), Fayard (cop. 1974). 266 str. 8°. (Évolu­
tions.) IZDG 5083 — Contre les États les Régions d'Europe. Pref. d'Alexander Marc. , 
Introd. de Guy Heraud. Paris, Presses d'Europe (1973). 223 + (I) str. 8°. (Collection ) 
Régions. 2.) INV B 2138 — Dami, Aldo: Refaire l'histoire. Paris, La Pensée univer--
selle (1973). 284 + (III) str. + corr. 8°. INV B 2360 — Dunn, John: Modern revolu­
tions. An introduction to the analysis of a political phenomenon. Cambridge, Uni­
versity press 1972. XIV + 346 str. 8°. NUK 245467 — Ellul, Jaques: Histoire des 
institutions. Paris, Presses universitaires de France. 1969—1972. 4. ed. Vol.: 1-2. 
L'antiquité. 3, Le moyen age. 4. XVIe—XVIII siècle. 5. Le XIXe siècle. (Themis. Scien­
ces politiques. [3.]) FF B 841 — Ethnie Groups and Boundaries. The Social Organi­
zation of Cultural Difference. Ed. by Fredrik Barth. Bergen & Oslo, Universitets-
forlaget; London, Allen & Unwin (1970). 153 str. 8°. S kt. INV B 2474 — Geschichte 
der politischen Ökonomie. Eine Einführung in Lebensbildern. Hrsg. von Horst 
Claus Recktenwald. Mit einer Abhandlung Politische Ökonomie in Gegenwart und 
Zukunft und 23 Bildtafeln. Stuttgart (1971). 640 str. + pril. 8°. (Kröners Taschen­
ausgabe. 427.) NUK Č 43246 — Gosudarstvennaja sobstvenost'i antimonopolitiče-
skaja bor'ba v stranah razvitogo kapitalizma. Moskva, Nauka 1973. 390 + (II) str. 8°. 
[cir] SAZU 69489 — Heraud, Guy: L'Europe des ethnies. Pref. d'Alexandre Marc. 
2. éd. Paris, Presses d'Europe (1974). 324 + (II) str. 8°. (Réalités du present. 3.) 
INV B 861 — Hobsbawm, Erich J.: I banditi. Il banditismo sociale nell'età moderna. 
(Torino, Einaudi cop. 1971). 135 str. 8°. (Piccola Biblioteca Einaudi. 153.) IZDG 3173 — 
Horowitz, David: Imperialismus und Revolution. Neue Fakten zur gegenwärtigen 
Geschichte. (Berlin), Wagenbach (cop. 1970). 227 str. 8°. (Rotbuch. 22.) IZDG 4904 — 
Hroch^ Miroslav: Die Vorkämpfer der nationalen Bewegung bei kleinen Völkern 
Europas. Eine Vergleichende Analyse zur gesellschaftlichen Schichtung der patrioti­
schen Gruppen: Praha, Università Karlova (1968). 171 str. 8°. IZDG 5143 — Imbert, 
Jean & Henri Legohérel: Histoire économique des origines à 1789. 2. éd. Paris, 
Presses universitaires de France 1970. 480 str. 8°. FF B 855 — Imperialismus. Heraus­
gegeben von Hans—Ulrich Wehler. (2. Aufl.) Köln, Kiepenheuer & Witsch (1972). 
464 str. 8°. (Neue Wissenschaftliche Bibliothek. 37. Geschichte.) IZDG 5260 — Kann, 
A. Robert: Die Restauration als Phänomen in der Geschichte. (The Problem of 
Restauration. Übertr. von Margreth Kees.) (Graz [itd.]), Styria (cop. 1974). 458 str. 
8°. IZDG 5139 — Knittler, Herbert: Städte und Märkte. Wien, Verl. für Geschichte 
und Politik 1973. 178 + (II) str. 8°. (Herrschaftsstruktur und Ständebildung. 2.) 
FF C 3627/2 — Mannhardt, J. W.: Grenz- und Auslanddeutschtum als Lehrgegen­
stand. J e n a , G. Ficher 1926. (IV) + 17 str. 8°. (Schriften des Instituts für Grenz-
und Auslanddeutschtum an der Universität Marburg. 4.) INV B 2383 — Meuvret, 
Jean: Études d'histoire économique. Paris, Armand Colin 1971. 344 str. 8°. (Cahiers 
des annales. 32.) FF D 4499 — Milhau, Jules & Roger Montagne: Économie rurale. 
2. éd. Paris, Presses universitaires de France 1968. (IV) + 456 str. 8°. FF B 856 — 
Mouchez, Philippe: Démographie. 2. éd. Paris, Presses universitaires de France 
1968. (II) + 263 str. 8°. (Themis.) FF B 856 — Prozess der Diktatur. Hrsg. von Otto 
Forst de Battaglia. Zürich, Leipzig, Wien, Amalthea Verlag (cop. 1930). 415 str. + 
pril. 8°. IZDG 5019 — Pounds, Norman J. G.: An historical geography of Europe. 
450 B. C. — A. D. 1330. Cambridge, The university press 1973. XIV + 475 str. 8°. 
FF D 4546 — Reintanz, Gerhard: Geschichte des Völkerrechts. T. 1-2. Halle (Saale) 
1971—1972. 8". (Wissenschaftliche Beiträge der Martin-Luther Universität Halle-
Wittenberg. 1971. 2, 1972. 13.) NUK 208796 — Schulz, Gerhard: Revolutionen und 
Friedensschlüsse. (3. Aufl.) (München), Deutscher Taschenbuch Verlag (cop. 1974) 
301 str. 8°. (dtv. Weltgeschichte des 20. Jahrhunderts. 2.) IZDG 4872 — Trentin, 
Silvio: Scritti inediti. Testimonianze. Studi. Contributi di Paolo Gobetti. Parma, 
Guanda 1972. XII + 344 str. + pril. 8°. IZDG 4902 — Die Wahl der Parlamente und 
anderer Staatsorgane. Ein Handbuch. Hrsg. von Dolf Sternberger und Bernhard 
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Vogel. Red. Dieter Nohlén. Berlin, Walter de Gruyter & co. 1969. 8°. Bd 1. Europa. 
FF D 4547, IZDG 5196. P 

Atlasi: 
Bayerischer Geschichtsatlas. Hrsg. von Max Spindler. (München), Bayerischer 

Schulbuch-Verl. (1969). 46 zvd. 4". FF F 255 — Grosser historischer Weltatlas. 5. 
Aufl. München, Bayerischer Schulbuch Verl. 1972. 1. T.: Vorgeschichte und Alter­
tum, 1972. 2. T.: Mittelalter. 1970. 3. T.: Neuzeit. 1967. 3. Aufl. SAZU II 66768 H. 

Prazgodovina in antika: " ^ , 
Bernhardt, Rainer: Imperium und Eleutheria. Die römische Politik gegenüber 

den freien Städten des griechischen Ostens. . . . Hamburg, b. t. 1971. (IV) + 300 str. 
8°. Diss., Univ. Hamburg. NUK 238973 — Caffarello, Nelida: Dizionario archeologico 
di antichità classiche. Firenze, Olschki 1971. XII + 529 + (I) str. 8°. Ilustr. NUK C 
233232 — Christ, Karl: Römische Geschichte. Einführung, Quellenkunde, Biblio­
graphie. Darmstadt .Wissenschaftliche Buchgesellschaft 1973/ 335 str. 8°. FF C 3672 
— Crisan, Ion Horatiu: Ceramica daco-gericä. Cu specialä privire la Transilvania. 
Bucuresti, Editura stiintifica 1969. 363 + (II) str. + pril. + corr. 4°. Ilustr. NUK II 
251328 — Clarke, David Leonard: Analytical archaelogy. (Repr.) London (1971). 
XX + 684 str. 8°. (University paperbacks. 428.) NUK 171740 — Dörries, Hermann: 
Konstantin der Grosse. 2. Aufl. Stuttgart [itd.], Kohlhammer (1967). 192 str. + pril. 
8°. (Urban Bücher. 29.) FF B 580/29 — Franchi de' Cavalieri, Pio: Constantiniana. 
Città del Vaticano 1953. 207 + (I) str. 8°. (Studi e testi. 171.) NUK II 43375 — Hero­
dotus: Istorija. (Istorion.) V devjati knigah. Perevod i primečanija G. A. Strata-
novskogo. . . . Leningrad, »Nauka« 1972. 600 str. + 2 pril. 8° [cir.] (Literaturnye 
pamjatniki.) NUK 245695 — Jones, A. H. M.: Le déclin du monde antique. 284—610. 
(Paris), Editions Sirey 1970. (VI) + 398 + (I) str. + zvd. 8°. (Histoire de l'Europe. 1.) 
FF C 3623 — Kolosovskaja, Julija Konstantinovna: Panonija v I—III vekah. Moskva, 
Nauka 1973. 252 + (IV) str. 8°. [cir.] SAZU 69487 — Die Kultur des klassichen 
Altertums. Die Kultur der Griechen von Olof Gigon. Die Kultur der Römer von 
Alfons Wotschitzky. Frankfurt am Main, Athenaion (1969.) loč. pag. 4°. (Handbuch 
der Kulturgeschichte. Abt. 2. [14.]) FF E 658 — Luce, John Victor: The end of 
Atlantis. New light on an old legend. 14 colour pi., 100 monochrome pi., 20 line 
drawings. [London], Thames and Hudson (1969). 224 str. 4°. (New aspects of anti­
quity.) NUK II 235999 — Monumenti antichi. Pubbl. per cura della Reale Accademia 
d'Italia. Vol. 14. 1904., Vol. 23. 1914. (Mainz 1972.) NUK II 199852 — Neppi Modona, 
Aldo: Guida alle antichità etrusche. Con 37 illustr. e 1 carta appositamente de­
lineata. (6. ed. riv. 1. ristampa.) Firenze 1970. (VI) + 136 + (IV) str. + zvd. 8°. 
(Pocket library of »Studies« in art. 18.) NUK 214926 — Robert, Louis: Opera minora 
selecta. Épigraphie et antiquités grecques. T. 1-3. Amsterdam, Hakkert 1969. 8°. 
NUK 242353 — Schef fer, Thassilo von: Die Kultur der Griechen. (Wien), Phaidon 
(1935). 646 + (I) str. + 1 zvd. 4°. Ilustr. NUK II 234142 — Tacitus, Publius Cornelius: 
Historiarum Hb. IL Adnotationibus criticis ex omnibus codicibïïs qui exstant haustis 
instruxit Ingeborg Schinzel. Prefationem scripsit Rudolphus Hanslik. Wien [itd.] 
1971. XXIII + 109 str. 8°. (Wiener Studien. Beih. 3.) NUK 211121 — Von den Anfän­
gen Roms bis zum Ausgang der Republik. Bd. 1-3. Berlin & New York 1972—1973. 
8° (Aufstieg und Niedergang der römischen Welt. 1.) NUK 242247. 

Srednji vek: 

Antike und Orient im Mittelalter. Vorträge der Kölner Mediavistentagungen 
1956—1959. Hrsg. von Paul Wilpert unter Mitarb. von Willehad Paul Eckert. 2. 
durchges. Aufl. Berlin & New York 1971. XV + 274 str. 8°. (Miscellanea Mediaevalia. 
1.) NUK 232996 — Artigianato e tecnica nella società dell'alto medioevo occidentale. 
2—8 aprile 1970.. In Spoleto, Centro italiano di studi sull'alto medioevo 1971. 8°. 
Tome 1, 2. FF C 2818 — Baszkiewicz, Jan: Powszechna historia panstwa i prawa. 
1. Starozytnosc. i wieki šrednie. Katowice 1974. 8°. SAZU 80116/88 — Brooke, Christo­
pher: L'Europe au milieu du moyen-age. (Paris), Sirey 1967. (IV) + 417 str. 8°. 
(Histoire de l'Europe. 3.) FF C 3624/3 — Feldbauer, Peter: Herren und Ritter. Mit 
einer Einleitung in das Gesamtwerk von Michael Mitterauer. Wien, Verl. für 
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Geschichte und Politik 1973. 268 str. 8°. (Herrschaftsstruktur und Ständebildung, i.) 
FF C 3627/1 — Folz, Robert: De l'antiquité au monde médiéval. Avec la collabora­
tion de André Guillou [itd.]. Paris, Presses universitaires de France 1972. 657 + (I) 
str. 8°.. (Peuples et civilisations. 5.) F F C 3620 — Frühmittelalterliche Studien, Jahr­
buch des Instituts für Frühmittelalterforschung der Universität Münster. Bd 7. 
Berlin 1973. 4°. NUK II 229013 — Hay, Denys: L'Europe aux XIVe et XVe siècles. 
(Paris), Sirey 1972. (IX) + 416 str. 8°. (Histoire de l'Europe. 5.) FF C 3624/5 — 
Johrendt, Johann: 'Milities' und 'Militia' im 11. Jahrhundert. Untersuchung zur 
Frühgeschichte des Rittertums in Frankreich und Deutschland. . . . (Erlangen, t. 
Offsetdruck-Fotodruck 1971.) (IV) + 492 + (I) str. 8". Diss., Friedrich-Alexander-
Univ. Erlangen-Nürnberg. NUK 245018 — Neusyhin, Aleksandr Iosifovič: Problemy 
evropejskogo feodalizma. Izbrannye trudy. Moskva, Nauka 1974. 537 + (III) str. +, 
1. si. 8° .[cir.] SAZU 64338 — Skazkin, Sergej Danilovič: Izbranye trudy po istorii. 
Moskva, Nauka 1973. 454 str. 8°. [cir.] Ilustr. SAZU 68047 H — Wedzki, Andrzej: 
Poczatki reformy miejskiej w srodkowej Europie do polowy XIII wieku. Warszawa 
& Poznan 1974. 297 + (II) str. 8°. Prace Komisiji historyczy. 27. SAZU II 5938/27. 

16. do 18. stoletje: 
Anderson, Matthew: L'Europe au XVIIIe siècle. (Paris), Éditions Sirey 1968. 

VIII + 378 str. 8°. (Histoire de l'Europe. 8.) FF C 3624/8 — Koenigsberger H. G. & 
G. Mosse: L'Europe au XVIe siècle. (Paris), Sirey 1970. (IV) + 393 str. 8°. (Histoire 
de l'Europe. 6.) FF C 3624/6 — Picard, Bertold: Das Gesandtschaftswesen Ostmittel­
europas in der frühen Neuzeit. Beiträge zur Geschichte der Diplomatie in der 
ersten Hälfte des sechzehnten Jahrhunderts nach den Aufzeichungen des Freiherrn 
Sigmund von Herberstein. Graz [itd.] 1967. 192 str. 8° (Wiener Archiv für Geschichte 
des Slawentums und Osteuropas. 6.) NUK 135029 — Von der Renaissance zur Re­
volution. (Textred. Peter Finch. Deutsche Übers, u. Bearb. Helga Zoglmann.) (Kla­
genfurt), Buch und Welt (1972). 192 str. 4°. Ilustr. NUK II 235845. 

19. in 20. stoletje do 1914: 
Der Bauer Mittel- und Osteuropas im Sozio-ökonomischen Wandel des 18. und 

19. Jahrhunderts. Red. Heiz Ischreyt. Köln & Wien, Böhlau Verl. 1973. (VIII) + 
400 str. 8°. (Studien zur Geschichte der Kulturbeziehungen in Mittel- und Ost­
europa.) FF D 4598 — Hearder, H.: L'Europe au XIXe siècle. 1830—1880. (Paris), 
Editions Sirey 1973. XVI + 372 str. 8°. (Histoire de l'Europe. 10.) FF C 3624/10 — 
Eriisalimsij, Arkadij Samsonovič: Kolonial'naja çkspansija kapitalističeskih der-
žav i osvoboditel'noe dviženie narodov Južnoj Afriki i Kitaja v XVII—XIX vv. 
Moskva, Nauka 1974. 352 + (II) str. 8°. [cir.] SAZU 71553 — Mouvements nationaux 
d'indépendance et classes populaires aux XIXe et XXe siècles en occident et en 
orient. Paris, Armand Colin 1971. 8°. Tome 1, 2. FF D 4506 — Northedge, Frederick 
Samuel & M. J. Grieve: A hundred years of international relations. (London), Duck­
worth (1971). X + 397 str. 8°. NUK 245423 — Obščestvenno-političeskie dviženija v 
Central'noj Evrope v XIX-načale XX v. Sbornik sfatej i materialov. Moskva, Nauka 
1974. 402 + (II) str. 8°. [cir.] SAZU 71374 — The Revolutions of 1848-49. Ed. bv 
Franck Eyck. Edinburgh, Oliver & Boyd (1972). VIII + 202 str. 8° (Evidence and 
commentary.) NUK 245468- — Stern, Fritz: The variétés of history. From Voltaire 
to the present. Edited, selected, and introduced by Fritz Stern. New York, World 
publishing co. (1972). 528 str. 8°. FF C 3621. 

Od 1914 do 1938: 
Bloch, Camille: The causes of the World War. An historical summary. Author, 

transi, from the French by Jane Soames. New York, Howard Fertig 1968. 224 str. 8°. 
NUK 237711 — Carsten, Francis Ludwig: Revolution in Central Europe. 1918—1919. 
London, Temple Smith (1972). 360 str. + pril. 8°. NUK 241985 — Carsten, Francis L.: 
Revolution in Mitteleuropa 1918—1919. (Aus d. Engl, von Francis L. Carsten.) (Köln), 
Kiepenheuer & Witsch (1973). 334 str. 8°. (Studien-Bibliothek.) INV B 2345 — Duro-
selle, Jean Baptiste: Storia diplomatica dal 1919 al 1970. Trad, di Franca Avantàg-
giato Puppo. Roma, Ediz. dell'Ateneo (1972). XI + 806 + (I) str. 8°. INV B 2424 — 
Elcock, Howard: Potrai! of a decision. The council of four and thè treaty of Ver-

12 Zgodovinski časopis 
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sailles. (Birkenhead, Eyre Methuen 1972.) XIII + 386 str. 8°. F F C 3619 — Herzfeld, 
Hans: Der Erste Weltkrieg. (3. Aufl.) (München), Deutscher Taschenbuch Verlag 
(cop. 1974). 371 str. 8°. (dtv-Weltgeschichte des 20. Jahrhunderts. 1.) IZDG 4872 — 
Grami, Hermann: Europa zwischen den Kriegen. (2. Aufl.) (München), Deutscher 
Taschenbuch Verlag (cop. 1974). 402 str. 8°. (dtv-Weltgeschichte des 20. Jahrhunderts. 
5.) IZDG 4872 — Jazkova, Alla Alekseevna: Malaja Antanta v evropeiskoi politike 
1918—1925. Moskva, Nauka 1974. 330 + (II) str. 8°. [cir.] SAZU 56914 — Nolte, Ernst: 
Die faschistischen Bewegungen. Die Krise des liberalen Systems und die Ent­
wicklung der Faschismen. (4. Aufl.) (München), Deutscher Taschenbuch Verlag 
(cop. 1973). 334 str. 8°. (dtv-Weltgeschichte des 20. Jahrhunderts. 4.) IZDG 4872 — 
Pervaja mirovaja vojna. 1914—1918. (A. L. Sidorov, otvetstv. red.) Moskva, »Nauka« 
1968. 376 str. + corr. [cir.] 8°. NUK 238012 — Sugar, Peter F.: Native fascism in the 
successor states. 1918—1945. Santa Barbara, ABC Clio 1971. VI + 166 str. 8°. F F D 
4526 — Zimmermann, Horst: Die Schweiz und Österreich während der Zwischen­
kriegszeit. Eine Studie u. Dokumentation internationaler Beziehungen im Schatten 
der Grossmächte. Wiesbaden, F. Steiner Verl. GmbH 1973. XIV + 536 str. 8°. S si 
kt. INV B 2427. 

Od 1939 do 1945: 
Baum, Walter & Eberhard Weichold: Der Krieg der »Achsenmächte« im Mit­

telmeer-Raum. Die »Strategie« der Diktatoren. Göttingen [itd.], Musterschmidt 
(cop. 1973) 478 str. + pril. (Studien und Dokumente zur Geschichte des Zweiten 
Weltkrieges. 14.) Ilustr. IZDG 3931 — Broad, Pery: KZ-Auschwitz. Aussage einem 
SS-Mann der Politischen Abteilung im Konzentrationslager Auschwitz. (Übers, der 
Vorworte u. Anmerkungen: Herta Henschel.) W Oswiecimiu, Panstwowe Muzeum 
1969. XIX + 8 8 + (II) str. 8". Ilustr. NUK 214984 — Calvocoressi, Peter & Guy 
Wint: Total War. Causes and Courses of the Second World War. (London), Allen 
Lane The Penguin Press (cop. 1972). XIII + ' 959 str. + pril. Ilustr. 8°. IZDG 5214 
— Chambard, Claude: Histoire mondiale des maquis. Paris, Éditions France-Em­
pire (cop. 1970). 612 str. + pril. 8°. IZDG 5125 — Collotti, Enzo: La seconda guerra 
mondiale. Torino Loescher (1973). 222 str. 8°. (Documenti della storia. 2.) IZDG 
4922 — Gruchmann, Lothar: Der Zweite Weltkrieg. Kriegfürung und Politik. (2. 
Aufl.) (München), Deutscher Taschenbuch Verlag (cop. 1971). 526 str. 8". (dtv-
Weltgeschichte des 20. Jahrhunderts. 10.) IZDG 4872 — La Guerre. Comité d'hi­
stoire de la 2e guerre mondiale. La guerre en Méditerranée 1939—1945. Actes du 
Colloque International tenu a Paris du 8 au 11 avril 1969. Paris, Centre National 
de la Recherche Scientifique 1971. 792 str. 8°. IZDG 5157 — Guerrilleros, Partisa­
nen. Theorie' und Praxis. Einglt. und hrsg. von Joachim Schickel. (München), 
Hanser Verlag (cop. 1970). 222 str. 8°. (Reihe Hanser. 42.) IZDG 4905 — Hart, Lid­
dell: Geschichte des Zweiten Weltkrieges. (History of the Second World War. Aus 
dem Englischen übertragen von Wilhelm Duden und Rolf Hellmut Foester.) Düssel­
dorf, Wien, Econ Verlag (cop. 1972). 8°. Ilustr. 2 Bde. IZDG 5110 — Kühnrich, 
Heinz: Der Partisanenkrieg in Europa 1939—1945. (2., überarb. u. erw. Aufl.) Ber­
lin, Dietz 1968. 756 + (II) str. + pril. 8". NUK 216790 — Littlejohn, David: The 
Patriotic Traitors. A History of Collaboration in German-Occupied Europe, 1940-45. 
London, Heinemann (cop. 1972). XV + 391 str. + pril. IZDG 5128 — Lombardi, 
Gabrio: L'8 settembre fuori d'Italia. (4. ed.) (Con 38 fotogr. fuori testo e 1 cartina.) 
(Milano), U. Mursia & C. (1969). 464 str. 8° (Testimonianze fra cronaca e storia. 17.) 
INV B 1535 — Macmillan, Harold: The Blast of the War. 1939—1945. London, Mel­
bourne, Toronto, Macmillan 1967 XVI + 765 str. + pril. 8°. Ilustr. IZDG 5064 — 
Maschke, Günther: Kritik des Guérillero. Zur Theorie des Volkskrieges. (Frank­
furt/Main), Fischer (cop. 1973). 126 str. 8° (Reihe Fischer). IZDG 4903 — Ressing, 
Gerd: Versagt der Westen in Jalta und Potsdam? Ein dokumentierter Wegweiser 
durch die allierten Kriegskonferenzen. (Frankfurt am Main), Athenaion (1970). 
173 str. 8° NUK 237357 — Rezistenta éuropeana î anii celui de-al doilea razboi 
mondial 1938—1945. (Bucuresti), Editura militera 1973 —. 8°. Vol. 1. Tarile din 
Europa centrala si de sud-est. 1973. IZDG 5018 — Schramm, Wilhelm von: Der 
Geheimdienst in Europa 1937—1945. (München & Wien), Langen Müller (cop. 1974). 
407 str. 8°. IZDG 5207 — Seaton, Albert: Der russisch-deustche. Krieg 1941—1945. 
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(The Russo-German War 1941-45. Übers, von Hans Jürgen Baron von Koskull.) 
Hrsg. von Andreas Hillgruber. Frakfurt/Main, Bernard & Graefe 1973. 478 str. 
8°. Ilustr. IZDG 5121 — Seconda Controffensiva italo-tedesca in Africa setten­
trionale da El Agheila a El Alamein. (:Gennaio — settembre 1942:). 2. ed. Roma, 
Ministero della difesa — Stato maggiore esercito — Ufficio storico 1971. 432 str. 
+ pril. 8°. IZDG 5106 — Snell, John Leslie: Illusionen und Realpolitik. Die diplo­
matische Geschichte des Zweiten Weltkrieges. (Illusion and necessity. Deutsche 
Übers.: Dorothea Bernhard.) Wien, Verlag für Geschichte und Politik 1966. 227 
str. 8°. Z zvd. NUK 233348. 

Od 1945 dalje: 
Bahitóv, Muhetdin Šarafutdinovič: Kritika sovremenyh tendencij antikomu-

nizma. Moskva, Nauka 1973.-149 + (III) str. 8°. [cir.] SAZU 69579 — Higgins, Hugh: 
The Cold War. (London [itd]), Heinemann Educational Books (cop. 1974). (IX) 
+ 141 str. 8°. (Studies in Modern History.) Ilustr. IZDG 5133 — Narinskij, Mihail 
Matveevič: Anglija i Francija v poslevoenoj Evrope 1945—1949 gg. Moskva, Nauka 
1972. 275 + (V) str. 8°. [ci.] SAZU 66802 H — Lukacs, John: Konflikte der Welt­
politik nach 1945. Der Kalte Krieg. (München), Deutscher Taschenbuch Verlag 
(cop. 1970). 307 str. 8°. (dtv-Weltgeschichte des 20. Jahrhunderts. 12.) IZDG 4872 — 
Plotnikov, Aleksej Semenovič: Reformizm i kolonializm: tajnyj sgovor. Moskva, 
Nauka 1974. 138 + (II) str. 8°. [cir.] SAZU 72163 — Problemy razvitija selzkogo 
hozjajtva socijalističeskib. stran Evropy. Moskva, Nauka 1973. 200 str. 8°. [cir.] 
Ilustr. SAZU 69818 — Sevortjan, Rustçm Crvandovič: Armija v političeskom re­
žime stran sovremennogo Vostoka. Moskva, Nauka 1973. 166 + (II) str. 8°. [cir.] 
SAZU 69545 — Wagner, Wolfgang: Europa zwischen Aufbruch und Restauration. 
Die europäische Staatenwelt seit 1945. (München), Deutscher Taschenbuch Ver­
lag (cop. 1968). 343 str. 8°. (dtv-Weltgeschich te des 20. Jahrhunderts. 14.) IZDG 
4872 — Wheler-Bennett, John: The Semblance of Peace. The Political Settlement 
after the Second World War. By John Wheeler-Bennet & Anthony Nicholls. (Lon­
don), MacMillan (cop. 1972). XIV + 878 str. + pril. Ilustr. IZDG 5029. 

Kulturna in socialna zgodovina: 
The Age of enlightenment. 1745—1790. Ed. by Egon Wellesz and Frederick 

Sternfeld. London 1973. XX + 724 str. + pril. 8°. (New Oxford history of music. 
7.) Z notami. NUK II 150638 — Archiv für Sozialgeschichte. Hrsg. von der Fried-
rich-Ebert-Stiftung. (Hannover), Verlag für Literatur und Zeitgeschehen 1961 —. 
8° Bd. 13 (1973), 14 (1974). IZDG 3879 — Baller, Eleazar Aleksandrovič: Preem-
stvennost' v razvitii kul'tury. Moskva, »Nauka« 1969. 294 + (I) str. + corr. 8". 
[cir.] NUK 237697 — Bindman, David: European sculpture from Bernini to Rodin. 
(London), Studio vista (1970). 160 str. 8°. (Dutton pictureback. 43.) NUK 245521 — 
Chaunu, Pierre: La Civilisation de l'Europe classique. 264 héliogr., 8 pi. en coul., 
37 cartes et plans. (Paris), Arthaud 1970. 706 + (II) str. 4°. (Les Grandes civili­
sations. 5.) Ilustr. NUK F 9 II GRA/5 — Copleston, Frederick Charles: A history 
of medieval philosophy. London, Methuen & Co (1972). (VII) + 399 str. 8° NUK 
245429 — Hollander, Eugen: Äskulap und Venus. Eine Kultur- und Sittengeschichte 
im Spiegel des Arztes. Berlin, Propyläen-Verlag 1928. 488 str. 4°. Ilustr. NUK II 
228295 — Hüppauf, Bernd-Rüdiger: Von sozialer Utopie zur Mystik. Zu Robert 
Musils »der Mann ohne Eigenschäften«. München, W. Fink 1971. 183 str. 8°. Diss., 
Univ. Tübingen. SAZU 66992/1H — Internationales Kulturhistorisches Symposion 
Mogersdorf. Eisenstadt, Landesarchiv 196. — 8°. Bd. 3.: Das Nationalitätenproblem 
im pannonischen Raum. Ein Beitrag zur, Völkerverständigung. Mogersdorf 1971. 
FF C 3624 — Kratki j očerk istorii filosofii. Pod red. M. T. Iovčuka, T. I. Ojzermana, 
I. Ja. Sčipanova. 2., pererabotannoe'izd. Moskva, »Mysl't 1971. 790 + (II) str. 8°. 
[cir.] NUK 245707 — Kultura i obščestvo v epohu stanovlenija nacij. (:Central'naja 
i Jugo-Vostočnaja Evropa v konce XVIII-70h godah XIX v.:) Moskva, Nauka 1974. 
208 + (IV) str. 8°. [cir.] SAZU 70264 — Die Kultur der Westslawen und Südslawen. 
Mit 250 Abb. und 3 Taf. Frankfurt am Main, Athenaion 1970. 136 + 118 + 180 str. 
4°. FF E 658 — Die Kulturen der eurasischen Völker. Frankfurt am Main, Athe­
naion (1968) loč. pag. 4°. (Handbuch der Kulturgeschichte. 2. Abt. [8.]) FF E 658 
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— Die Kulturen des Orients. Frankfurt am Main, Athenaion (Cop. 1966). 103 + 
94 + 76 str. + pril. 4°. (Handbuch der Kulturgeschichte.) F F E 658 — New Oxford 
history of music, Vol. 3. Ars nova and the Renaissance. 1300—1540. Vol. 7. The 
age of enlightenment. 1745—1790. London [itd.] 1960—1970. NUK 150638 — Olle, 
James Gordon: Library history. An examination guidebook. 2. ed. fully rev. and 
enl. London, Clive Bingley (1971). 131 str. 8°. NUK b 237665 — Seguin, Jean-Pierre: 
Le Jeu de carte. Histoire des cartes . . . cartes à jouer et vision plastique. Paris, 
Hermann (1968). 344 + (I) str. 4°. Ilustr. NUK F 7 II SEG — Slythe, R. Margaret': 
The art of illustration 1750—1900. London, The Library association 1970. 144 str. 
4°. Ilustr. NUK b II 251263 — Sozialstruktur und Organisation europäischer Na­
tionalbewegungen. Unter Mitwirkung von Peter Burian hrgb. von Theodor Schie­
der. München & Wien, Oldenbourg 1971. 175 str. + zvd. 8°. (Studien zur Geschichte 
des neunzehten Jahrhunderts. 3.) FF D 4522/3 — Teyssèdre, Bernard: L'Histoire de 
l'art vue du Grand Siècle. Recherches sur l'Abrégé de la Vie des Peintres, par 
Roger de Piles (:1699:), et ses sources. Avec 16 pi. d'illustrations. Paris, Julliard 
(1964). 400 str. 4°. (Collection »Histoire de l'art«.) NUK F 7 II TEY — Vorländer, 
Karl (& Johann Eduard Erdman:) Geschichte der Philosophie. Bd. 2—7. (Reinbek 
bei Hamburg 1969—1971.) 8°. (Rowohlts deutsche Enzyklopädie. 193/194. 242/243. 
261/262. 281, 364, 365.) NUK 128948. 

Cerkvena zgodovina: 

Borg, Vincent: Fabio Chigi apostolic delegate in Malta (: 1634—1639:). An 
edition of his official correspondence. Città del Vaticano 1967. XXVIII + 528 str. 
+ 2 pril. 8°. (Studi e testi. 249.) NUK II 43375 — Campenhausen, Hans Frhr. von: 
Griechische Kirchenväter. 4. Aufl. Stuttgart [itd.], Kohlhammer )1967). 172 str. 8°. 
(Urban Bücher. 14.) FF B 580/14 — Campenhausen, Hans Frhr. von: Lateinische 
Kirchenväter. 3. Aufl. Stuttgart [itd.], Kohlhammer (1972). 256 str. 8°. (Urban-
Taschenbücher. 50.) FF B 857 — Cian, Vittorio: Un illustre nunzio pontificio del 
Rinascimento. Baldassar Castiglione. Città del Vaticano 1951. (Ristampa anastatica.) 
(Roma 1970.) XI + 340 str. 8°. (Studi e testi. 156.) NUK II 43375 — Duby, Georges: 
Adolescence de la chrétienté occidentale. 980—1140. (Geneve), Skira (1967). 215 + 
(I) str. 4°. FF F 250 — Engel-Janosi, Friedrich: Il Vaticano fra fascismo e nazismo. 
(Tit. orig.: Vom Chaos zur Katastrophe. Vatikanische Gespräche 1918—1938. Trad, 
di Enrico Cescutti.) Firenze, Le Monnier 1973. XXIII + (I) + 401 + (II) str. 8°. 
Quaderni di storia. 27.) INV B 1388 — Henss, Walter: Leitbilder der Bibelüber­
setzung im 5. Jahrhundert. Heidelberg 1973. 100 str. + pril. 8°. Abhandlungen der 
Heidelberger Akademie d. Wiss. Philosoph-histor. Kl. 1973/1 SAZU 7174/1973,1 — 
Hogg, James: Die ältesten Consuetudines der Kartäuser. Berlin, J. Hogg 1970. 
252 str. 8°. (Analecta Cartusiana. 1.) NUK 236035 — Koval'skij Nikolaj Aleksändro-
vic: Katolicizm i mirovoe social'noe razvitie. Moskva, Nauka 1974. 181 + (III) 
str. 8°. [cir.] SAZU 72404 — Léonard, Emile G.: Histoire générale du protestan­
tisme. T. III: Déclin et renouveau (:XVIIIe—XXe siècle:). Paris, Presses Universi­
taires de France 1964. (IV) + 786 + (I) str. + pril. 4P. NUK F II LEO/3 — 
Mercati, Angelo: Dall'Archivio Vaticano. I. Una corrispondenza fra curiali della 
prima metà del quattrocento. IL Diarii di concistori del pontificato di Adriano 
VI. Città del Vaticano 1951. 119 + (II) str. 8°. (Studi e testi. 157.) NUK II 43375 — 
On method in the history of religions. Ed. by James S. Helfer. (Middlertown 
1968.) 57 str. 8°. (History and theory. 8.) NUK II 196030 — Paschini, Pino: Il car­
teggio fra il card: Marco Barbo e Giovanni Lorenzi (:1481—1490:) Città del Vati­
cano 1958. (II) + 232 + (III) str. 8°. (Studi e testi. 137.) NUK II 43375 — The 
Scrolls and Christianity. Historical and theological significance. [By] W. F. Albright 
[itd.]. Ed. and with an introd. and concluding chapter by Mathew Black. London, 
S.P. C K . 1969: 132 str. 8°. (Theological collections. 11.) NUK 237355. 

Delavsko gibanje, socializem: 

Bernstein, Eduard: Die Voraussetzungen des Sozialismus und die Aufgaben 
der Sozialdemokratie. Hrsgb. von Günther Hillmann. (Reinbek bei Hamburg), 
Rowohlt (1969). 254 str. 8°. (Rowolts Klassiker der Literatur und der Wissenschaft. 
Bd. 14.) FF B 848 — Cesnokov, D. L: Istoričeskij materializm kak sociologija 
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marksizma-leninizma. Moskva, Mysl' 1973. 318 + (II) str. 8°. [cir.] IZDG 5081 — 
Engels, Friedrich: Studienausgabe 1, 2. Hrsg. und einglt. von Hartmut Mehringer 
und Gottfried Mergner. (Reinbek bei Hamburg), Rowohlt (cop. 1973). 8°. (Philo­
sophie der Neuzeit. Politik und Gesellschaft. 37, 38) 2 Bde. IZDG 4907 — Fleischer, 
Helmut: Marxismus und Geschichte. (Frankurt a. M.), Suhrkamp Verl. (1972). 
169 + (IV) str. 8°. F F B 852 — Gustafsson, Bo: Marxismus und Revisionismus. 
Eduard Bernsteins-Kritik des Marxismus und ihre ideengeschichtlichen Voraus­
setzungen. (Frankfurt/Main), Europäische Verlagsanstalt (cop. 1972). 8°. (Kritische 
Studien zur Politikwissenschaft.) 2 knj . IZDG 5030 — Gegen den Dogmatismus in 
der Arbeiterbewegung. Hrsg. von Wolfgang Dressen. (Berlin), Wagenbach (cop. 
1970). 240 str. 8°. (Sozialistisches Jahrbuch. 2. Rotbuch. 23.) IZDG 4904 — Hirsch, 
Helmut: Friedrich Engels in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten. (Reinbek bei 
Hamburg), Rowohlt (1968).' 149 + ^ (IX) str. 8°. (Rowohlts Monographien. 142.) 
FF C 3670,— Histoire générale du socialisme. Publiée sous la direction de Jacques 
Droz. T. L: Des origines à 1875. Paris, Presses Universitaires de France (1972). 
658 + (I) str. + pril. 4°. NUK F 9 II HIS — Istoričeskij materializm kak teorija 
socialnogo poznanija i dejatel'nosti. Moskva, Nauka 1972. 318 + (II) str. 8°. 
SAZU 66077 — Jakovlev Leonid Ivanovič: Očerki po istorii meždunarodnoj soli­
darnosti trudjaščihsja. Moskva, Nauka 1974. 390 + (II) str. 8°. [cir.] SAZU 72151 — 
Leser, Norbert: Die Odyssee des Marxismus. Auf dem Weg zum Sozialismus. 
Wien-München-Zürich, Molden (cop. 1971). 432 str. 8°. IZDG 4934 — Lichteim, 
George: Kurze Geschichte des Sozialismus. (A Short History of Socialism. Prev.: 
Lilli F. Flechtheim, Victoria Wocker.) (Köln), Kiepenheuer & Witsch (cop. 1972). 
243 str. 8°. (Studien-Bibliothek.) IZDG 5184 — Marksistsko-. Leninskaja metodo­
logija voenoj istorii. Moskva, Nauka 1973. 293 + (III) str. 8°. [cir.]. SAZU 67346 H 
— Mouvements ouvrier et dépression économique de 1929 à 1939. Assen, Van 
Gorcum & Comp. N. V. — Prakke & Prakke 1966. VIII + 404 str. 8°. (Publications 
on social history issued by the International instituut voor sociale geschiedenis 
Amsterdam. 3.) IZDG 4974 — Problémy nârodniho a socialistického hnuti v dëji-
nâch Československa a Jugoslavie od roku 1867 do konce 19. stoleti. Sbornik praci 
z vëdeckého zasedâni ceskoslovensko-jugoslâvské komise v Banské Bystrici 10.—11. 
9. 1973. Praha, (Ceskoslovensko-sovëtsky institut ČSAV) 1974. 300 str. 8°. [Strojep. 
avtograf.] FF C 3671 — Rjazanov, D.: Marx und Engels nicht nur für Anfänger. 
(Marks i Engels.) Aus dem Russischen von Rainer Traub. Berlin, Rotbuch (cop. 
1973). 190 str. 8°. (Rotbuch. 105.) IZDG 5161 — Schmidt, Alfred: Geschichte und 
Struktur. Fragen einer Marxistischen H i s t o r i e (München 1971.) 140 + (IV) str. 8°. 
Reihe Hanser. 84. SAZU 67072/84 H — Studien zu Jakobinismus und Socialismus. 
Hrsg. von Hans Pelger. Berlin; [idr.], Dietz Nachf. GmbH (cop. 1974). X + 271 
str. 8°. (Internationale Bibliothek. 75.) IZDG 5171 — Weber, Hermann: Die Komu-
nistische Internationale. Eine Dokumentation. Hannover, Dietz (cop. 1966). 411 + 
(IV) str. 8°. IZDG 5257. 

Slovani: 
Dvornik, Francis: Les Slaves. Histoire et civilisation de l'Antiquité aux dé­

buts de l'époque contemporaine. Paris, Editions du Seuil 1970. 1197 str. 8°. FF C 
3622 — Études historiques. Sofia, Académie Bulgare des Science, Institut d'histoire 
196 —. 8°. VI. A l'occasion du VIIe Congres international des etudes slaves, Var­
sovie 1973. (1973). IZDG 3922 — Europa- Stowianszczyna — Polska. Studia ku 
uczczeniu profesora Kazimierza Tymienieckiego. (Gl. ur.: Czesiaw Luczak.) Po­
znan,- Uniwersyter im. Adama Mickiewicza 1970. 595 str. + pril. 8°. (Prace wyd-
zialu filozoficzno-historycznego. Seria historia. 36.) Ilustr. IZDG 4764 — Petrov, 
Viktor Platonovič: Etnogenez slov'jan. Kyjiv, Naukova dumka 1972. 212 + (IV) 
str. 8°. [cir.] SAZU 67778 H — Slowanie w dziejaćh Europy. Poznan 1974. 528 str. 
+ pril. 8°. Prace wydzialu filozoficzno-historicznega. Seria historia. 58. SAZU 
42265/58 — Slowanie w dziejach Europy. Studia historyczne ku uczczeniu 75 roczni-
cy urodzin i 50-lecia pracy naukowej profesora Henryka Lowmianskiego. (Ur.: 
Jerzy Ochmanski.) Poznan, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 1974. 327 str. + 
pril. 8°. (Wydzial filozoficzno-historyczny. Seria historia. 58.) Ilustr. IZDG 4764 — 
Voprosy istoriografii i istoričnikovedenija slavjano-germanskih otnošenij. Moskva, 
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Nauka 1973. 286 + (II) str. 8°. [cir.] SAZU 70289 — Zagiba, Franz: Das Geistesleben 
der Slaven im frühen Mittelalter. Wien [itd.], H. Böhlaus Nachf. 1971. 228 str. + 
p n i . 8°. (Annales Instituti Slavici. 7.) F F D 4514. 

Vzhodna in jugovzhodna Evropa: 

Biographisches Lexikon zur Geschichte Südosteuropas. Bd. 1., Lfg. 4/5: [Crno-
jević-Fugger.] München. R. Oldenbourg 1974. Str. 337—557. 8°. [Ov. nasi.] (Südost-
europäische Arbeiten. 75.) INV B 174 — Congres international d'etudes du Sud-Est 
Européen. 3. Résumés des communications. Bucarest, L'office d'information et de 
documentation dans les sciences sociales et politiques. 1974. Tome 1. Histoire. 
F F E 667 — Dost Jan, Irina Stepanovna: Rossi ja i balkanski j vopros. Iz istorii rus-
sko-balkanskih političeskih svjazej v pervoj treti XIX v. Moskva, »Nauka« 1972. 
366 + (II) str. + 1 zvd. + corr. 8°. [cir.] NUK 245757 — Fall 7. Das Urteil im 
Geiselmordprozess. Hrsg. von Martin Zöller und Kazimierz Leszcynski. Mit einer 
Einleitung und einer Chronik über den Volksbefreiungskampf in Jugoslawien, 
Griechenland und Albanien von Martin Zöller. Berlin, VEB Deutscher Verlag der 
Wissenschaften 1965. 250 str. 8°. IZDG 5017 — Issledovanija po istorii slavjanskih 
i balkanskih narodov. Epoha sredneveskov'ja. Kievskaja Russ'iee slavjanskie so­
sedi. Moskva, Nauka 1972. 288 + (IV) str. 8°. SAZU 66811 H — King, Robert: Mi­
norities under Communism. Nationalities as a Sources of Tensions among Balkan 
Communist States. Cambridge, Harvard University Press 1973. VIII + (II) + 326 
str. 8°. S kt. INV B 2494 — Olshausen, Klaus: Zwischenspiel auf dem Balkan. Die 
deutsche Politik gegenüber Jugoslawien und Griechenland von März bil Juli 1941. 
Stuttgart, Deutsche Verlags-Anstalt 1973. 375 str. + pril. 8°. (Beiträge zur Militär 
— und Kriegsgeschichte. 14.) IZDG 5154 — Strepetova, Margarita Petrovna: So-
fruđničestvo stran SEV s razvivajuščimisija gosudarstvami. (Obrazovanie i pod-
gotovka kadrov). Moskva, Nauka 1973. HO str. 8°. [cir.] SAZU 69823 — Südost­
deutsche Forschungen. Hrsg. im Auftrage des Instituts zur Erforschung des deu­
tchen Volkstums im Süden und Südosten in M ü n c h e n . . . Jg. 30. München 1971. NUK 
II 59224 — Vostocnye istočniki po istorii narodov jugo-vostočnoj i central'noj 
Evropy. Pod redakciej A. S. Tveritinovoj. Moskva, »Nauka« 1974. 310 + (I) str. 
8°. Vol. 3. [cir.] F F D 4113. 

3. S l o v e n i j a 

Alisi, Antonio: Pirano. La sua chiesa. La sua storia. (Trieste, t. Tip. Villaggio del 
Franciullo 1971.) 162 + (VI) str. + pril. 8°. Ilustr. INV B 2431 — Dolinar, France: 
Odsotnost slovenske državne misli v prevratu 1918. Buenos Aires 1971. 48 str. 8°. 
(Zrenja in uvidi. 2.) NUK D 215047 — Sema, Paolo: La lotta in Istria 1890—1945. Il 
movimento socialista e il Partito comunista italiano, la sezione di Pirano. Tergeste, 
Cooperativa libraria universitaria (1971). 365 + (I) str. 8°. Ilustr. NUK 242691. 

4. K o r o š k a 

Hartwagner, Siegfried: Das Zollfeld eine Kulturlandschaft. Klagenfurt, Kärntner 
Druck & Verl.-Ges. M. B. H. 1957. 163 str. + pril. 4°. F F E 679 — Kafka, Karl: 
Wehrkirchen Kärntens. T. 1-2 Wien (1971—1972). 8". (Kärntens) Wien (1971—1972). 8°. 
(Kärntens Burgen und Schlösser. 4.) Ilustr. NUK 217652 — Kärnten — ein Alarm­
zeichen. Wien, österreichische Widerstandsbewegung 1974. (70) str. 8°. (Informa­
tions — und Pressedienst der Österreichischen Widerstandsbewegang. 1.) Ilustr. 
IZDG 5025, F F C 3629, INV B 2358 — Kronsteiner, Otto: Die slowenischen Namen 
Kärntens in Geschichte und Gegenwart. Wien, (österreichische Gesellschaft f. 
Namenforschung) 1974. 55 str. 8°. S kt. (Österreichische Namenforschung. 1.) INV 
B 2388 — Malle, Augustin: Die slowenische Presse in Kärnten 1848—1900. Wien 
1972. (VIII) + 280 + (XXX) str. = f. 4°. [Strojep. avtogr.] Diss., Univ. Wien 1972. 
INV C 487 — Neues aus Alt-Villach. Jahrbuch 8-9/10. Villach 1971—1973. NUK 211761 
— 900 [Neunhundert] Jahre Villach. Neue Beiträge zur Stadtgeschichte. Geleitet 
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von Wilhelm Neumann. Villach, Stadt 1960. 560 str. + zvd. 8". Ilustr. FF D 4603, 
NUK 157403 — Die Slovenen in Kärnten. — Slovenci na Koroškem. Gegenwärtige 
Probleme der Kärntner Slovenen. Sodobni problemi koroških Slovencev. (Izd. Na­
rodni svet koroških Slovencev, Zveza slovenskih organizacij.) (Borovlje, Drava) 
[1974]. 62 + (II) str. + 17 str. + kt. + corr. 8°. Besedilo nem., slov.' INV B 2452, 
F F D 4534, IZDG 5101, SAZU 71788, NUK 265370 

5. T r s t , G o r i š k a i n B e n e š k a S l o v e n i j a (s Furlanijo) 

Cracina, Angelo: Antiche preghiere popolari slovene del Santuario di Castel-
monte. Udine, Arti Grafiche Friulane 4974. 24 str. 8°. S si. INV B 2475 — Cermelj, 
Lavo: Sloveni e Croati in Italia t ra le due guerre. (Tit. orig.: Slovenci in Hrvati 
pod Italijo. Trad.: Karel Siškovič.) Trieste, (Editoriale stampa triestina) 1974. XVI + 
343 + (I) str. 8°. (Gli Sloveni in Italia. A cura dello Slovenski raziskovalni inštitut.) 
INVB 2462, NUK 255717 — De Simone, Pasquale: Il problema giuliano. Secondo 
estratto di note d'archivio. (Gorizia, t. Budin 1973.) LI + 78 + (VII) str. 8°. (Quaderno 
di Gorizia. [2].) INVB 2194 — Kostoris, Sergio: La risiera di Trieste. Un crimine co­
mune non militare. (Roma), Berulli (cop. 1974). 72 + (III) str. 8°. IZDG 5256 — Leghissa, 
Adolfo: Trieste che passa 1884—1914. Vita di popolo, arti e mestieri, industria e 
commercio, usi e costumi, tipi e figure, scenete comiche popolaresche. Con disegni 
alla grossa dello stesso autore. (2. ed.) Trieste, Libreria internazionale Italo Svevo 
(1971). 317 + (I) str. 8°. Ilustr. INV B 2426 — Maserati, Ennio: Il movimento operaio 
a Trieste dalle origini alla prima guerra mondiale. [Milano], Giuffré (1973). (Ili) + 
281 str. 8°. IZDG 4901 — Memorie storiche forogiuliesi. Anno 51—52. Cividale del 
Friuli 1971—1972. NUK II 151617 — Morelli di Schönfeld, Carlo: Istoria della Contea 
di Gorizia. In quattro volumi. Gorizia 1855. [Faks. izd. Spremna beseda Pasquale 
de Simone.] Vol. 1. Dall'anno 1500 all'anno 1600. 2. Dall'anno 1600 all'anno 1700. 
3. Dall'anno 1700 all'anno 1790. 4. Ossevazioni ed aggiunte di G. D. della Bona sopra 
alcuni passi dell'istoria della Contea di Gorizia di Carlo Morelli di Schönfeld. 
(Gorizia, Arti grafiche campestrini 1972.) F F C 3674 — Pahor, Drago: Prispevki k 
zgodovini obnovitve slovenskega šolstva na Primorskem 1943—1945. Trst, (ZTT) 1974. 
126 + (II) str. 8°. S si. INV B 2498, NUK 255407 — Passato e presente degli Sloveni 
in Italia. [Di] Milko Kos, Lavo Čermelj, Bogo Grafenauer [itd.] (Trad, di Ivan Fi­
scher & Pavel Kodrič.) Trieste, (Editoriale Stampa Triestina) 1974. 100 + (IV) str. 8°. 
(Gli Sloveni in Italia. A cura dello Slovenski raziskovalni inštitut.) INV B 2462, NUK 
255716 — Petricig, Paolo & Valentino Z. Simonitti: La comunità Slovena del Friuli. 
San Pietro al Natisone — Trieste, (Editorale Stampa Triestina) 1974. 61 + (II) str. 8°. 
S fotogr. (Quaderni Nediža. 1.) INV B 2461 — Petricig, Paolo & Valentino Z. Simo­
nitti: Slovenska skupnost v Beneški Sloveniji. Špeter Slovenov — Trst, (Založništvo 
tržaškega tiska) 1974, 58 + (IV) str. 8°. (Zbirka Nediža. 1.) INV B 2460, FF C 3715, NUK 
255719 — Piemontese, Giuseppe: Il movimento operaio a Trieste. Dalle origini all'av­
vento del fascismo. Pref. di Vittorio Viđali. (Roma), Editori Riuniti (1974). 535 str. 8°. 
(Biblioteca del movimento operaio italiano. 32. Studi, memorie, documenti.) IZDG 
4288 — Pravne poti do rešitve problemov Slovencev v Italiji. (Uvodna beseda Karel 
Šiškovič). Trst, Založništvo tržaškega tiska) 1974. 160 str. 8°. (Slovenci v zamejstvu.) 
FF G 3663, NUK 255405 — Proposte di soluzione legislativa dei problemi degli Sloveni in 
Italia. (Introd. di Karel Šiškovič.) Trieste, (Editoriale Stampa Triestina) 1974. 182 + (II) 
str. 8°. (Gli Sloveni in Italia. A cura dello Slovenski raziskovalni inštitut.) INV B 
2462, NUK 255715 — Prost, Brigitte: Le Frioul. Région d'affrontements. Gap. Ed. Ophrys 
(1973). 352 str. + 39 si. 8°. S si., kt. INV B 2467 — Slovenci v Italiji včeraj in danes. [Na­
pisali] Milko Kos, Lavo Cermelj, Bogo Grafenauer, Janko Jeri, Gorazd Kušej. Trst, 
Založništvo tržaškega tiska 1974. 97 + (IV) str. 8°. (Slovenci v zamejstvu.) [Izšlo 
tudi v angleščini.] FF C 3663, INV B 2463, NUK 255406 — The Slovenes in Italy yester­
day and today by Milko Kos, Lavo Čermelj, Bogo Grafenauer [itd.] (Transi, by 
Franc Slivnik.) Trieste, (Založništvo tržaškega tiska — Editoriale Stampa Triestina) 
1974. 108 + (II) str. 8°. (The Slovenes in Italy. Publish, by Slovenski raziskovalni 
inštitut.) INV B 2496, NUK 255718. -
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6. G r a d i š č a n s k i H r v a t i 

Dobrović, Ivan: Naši Hrvati u dobi reformacije i prva stoljeta u' novoj domo­
vini. Beč, Hrvatsko nakladno društvo 1955. 105 + (III) str. 8°. (Knjiga 19. Hrvat­
skoga nakladnoga društva.) INV B 467 — Svečani spis 25 ljet H[rvatskog] A[ka-
demskog] K[luba]. — Festschrift 25 Jahre HAK. (Wien, HAK 1973.) 52 str. 8°. Ilustr. 
Besedilo hrv., nem. INV B 2336 — Valentie, Mirko: Die burgenländischen Croaten 
vom 16. Jahrhundert bis heute. Sonderausstellung. (Eisenstadt), Burgenländisches 
Landesmuseum (1972). 96 + XXXVII + (I) str. + 1 pril. 8°. Ilustr. (Burgenländisches 
Landesmuseum. Katalog. N. S. 7.) INV B 2307. 

7. J u g o s l a v i j a 

Auty, Phyllis: Tito. Traduit de l'anglais par Muricette Begic. Paris, Seuil (1972). 
320 + (II) str. 8". SAZU 66133 H — Auty, Phyllis: Tito. Staatsmann aus dem Wider­
stand. (Tito — a biography. Nach d. engl. Ausg. übers, von Josef Trimmel.) (Mün­
chen [itd.]), Bertelsmann (1972). 383 str. + pril. 8°. NUK 239010 — Adizes, Ichak: 
Industrial Democracy: Yugoslav Style. The Effect of Decentralization on Organi­
zation Behavior. New York, The Free Press; London, Collier-Macmillan (cop. 1971). 
XXI -f 297 str. 8°. IZDG 5159 — Bićanić, Rudolf: Economic Policy in socialist Yugo­
slavia. Cambridge, University Press 1973. VIII + 254 str. 8°. IZDG 5160 — Bjelo-
vučić, Harriet: The Ragusan Republic. Victim of Napoleon and its own conserva­
tism. Leiden, E. J. Brill 1970. (VII) + 184 str. 8°. NUK 231616 — Carter, Francis W.: 
Dubrovnik (:Ragusa.:) A classic citystate. London & New York, Seminar press 1972. 
XXXI + 710 str. 8°. Ilustr. NUK 241819 — Globokar, Tatjana: Die Integrationsrolle 
des jugoslawischen Landverkehrsnetzes und sein Ausbau in den Jahren 1919—1939. 
. . .Köln, b. t. 1970. (II) + 112 str. 8°. Diss., Freie Univ. Berlin. NUK 239706 -
Gračev, Viktor Petrovič: Serbskaja gosudarstvennost' v X—XIV vv. (:Kritika teorii 
»župnoj organizacii«:). Moskva, Nauka 1972. 331 + (I) str. + corr. 8°. SAZU 66204 H 
— Histria. Numero unico dedicato alla civiltà istriana e dalmata. (2. ed.) Trieste, 
Associazione nazionale Venezia Giulia e Dalmazia — Comitato provinciale di 
Trieste 1972. 647 str. 4°. INV C 544 — Kapidžić, Hamdija: Der Aufstand in der 
Hercegovina im Jahre 1882. (Auszüge:) Graz 1972. (VIII) + 167 str. (= f.) + pril. 8°. 
SAZU 69118/2,1 H — Proda, Gian: Dal passato di Fiume. Studi e ricordi. Venezia, 
Lido 1968. 125 + (I) str. + corr. 8°. Z avtorj. si. NUK 231591 — Reismüller, Johann 
Georg: Jugoslawien. Vielvölkerstaat zwischen Ost und West. (Düsseldorf & Köln, 
E. Diedrich (1971). 240 str. 8°. INV B 2407 — Sovetskie ljudi v osvoboditel'noj bor'be 
jugoslovanskogo naroda 1941—1945 gg. Moskva, Nauka 1973. 206 + (II) str. + corr. 
8°. [cir.] SAZU 71139 — Wuescht, Johann: Jugoslawien und das Dritte Reich. Eine 
dokumentierte Geschichte der deutsch-jugoslawischen Beziehungen von 1933 bis 
1945. Stuttgart, Seewald Verlag (1969). 359 str. 8°. NUK 233258. 

8. A v s t r i j a s h a b s b u r š k o m o n a r h i j o k o t c e l o t o 

Splošno : 

Beiträge zur Bevölkerungs- und Sozialgeschichte Österreichs. Nebst einem 
Überblick über Entwicklung der Bevölkerungs- und Sozialstatistik. Hrsg. von 
Heimold Helczmanovszki. Wien, Verl. f. Geschichte u. Politik 1973. 448 str. 8°. S kt. 
INV B 2396, IZDG 5042 — Bruckmüller, Ernst: Täler und Gerichte. Wien, Verl. für 
Geschichte und Politik 1973. Priključ.: 1. Stradal, H.: Die Prälaten. 2. Mitterauer, 
M.: Ständegliederung und Ländertypen. (Herrschaftsstruktur und Ständebildung. 3.) 
FF C 3627/3, SAZU 71167/3 — Geschichte der Österreichischen Nationalbibliothek. 
Hrsg. von Josef Stummvoll. T. 2. Die Nationalbibliothek. (:1923—1967.:) Wien 1973. 
4°. (Museion. N. F. Reihe 2. 3.) NUK R II 131696 — Geschichte und Gesellschaft. 
Festschrift für Karl R.- Stadler zum 60. Geburtstag. (Hrsg. von Gerhard Botz, Hans 
Hautmann und Helmut Konrad.) (Wien), Europaverlag (cop. 1974). 583 str. + pril. 
8°. IZDG 5158 — Historisches Jahrbuch der Stadt Graz. Bd 1-4. Graz 1968—1971. 8°. 



ZGODOVINSKI ČASOPIS XXIX. 1975 1 8 ? 

NUK 211112 — Im Lebensraum der Grenze. Festschrift Fritz Posch zur Vollendung 
des 60. Lebensjahres dargebracht. Hrsg. von Franz Pichler und Ferdinand Tremel. 
Graz 1971. 233 str. 8°. (Zeitschrift des Historischen Vereines für Steiermark. 
Sonderbd. 18.) NUK 60522 — Magguigan, Dorothy Gies: Familie Habsburg. (The 
Habsburgs.) 1273 bis 1918. (Aus d. Englischen übertr. von Lore von Stiller.) Mit 
32 Seiten Kunstdurckbild. Wien, Fritz Molden (1967). 454 str. + pril. 8°. NUK 233220 
— Mitterauer, Michael: Zollfreicheit und Marktbereich. [Wien], Verein für Landes­
kunde von Niederösterreich und Wien 1969. 377 str. + 8 zvd. 8°. (Forschungen zur 
Landeskunde von Niederösterreich. 19.) F F D 4596 — Kann, Robert Adolf: Renners 
Beitrag zur Lösung nationaler Konflikte im Lichte nationaler Probleme der Gegen­
wart. Wien, österreichische Akademie der Wissenschaften, philosophisch-historische 
Klasse 1973. 18 str. + 1 si. 8°. (Sitzungsberichte. 279/4.) INV B 2522, SAZU 5898/279 — 
Schriften des Heeresgeschichtlichen Museums in Wien. 4. Wien & München, öster­
reichischer Bundesverlag für Unterricht, Wissenschaft und Kunst 1969. 8°. Bde. 
NUK 233628 — Tausend Jahre Österreich. Eine biographische Chronik. Hrsg. von 
Walter Pollak. Wien & München, Jugend und Volk (1973). 8°. Bde 1. Von den 
Babenbergern bis zum Wiener Kongress. 2. Vom Biedermeier bis zur Gründung 
der modernen Parteien. F F D 4527, NUK 265362 — Tautscher, Anton: Wirtschafts-, 
geschichte Österreich auf der Grundlage abendländischer Kulturgeschichte. Berlin. 
Duncker & Humblot (cop. 1974). XX + 881 str. 8°. IZDG 5185 — Tremel, Ferdinand: 
Wirtschafts- und Sozialgeschichte Österreichs. Von Ferdinand Tremel. Wien, Franz 
Deutiche 1969. VIII + 846 str. + pril. 8°. Ilustr. SAZU 68035 H — Die Wirtschafts­
geschichte Österreichs. Wien, F. Hirt (1971). 223 str. 8°. SAZU 69121 H. 

Srednji in novi vek do 1848: 
Feldbauer, Peter : Der Herrenstand in Öberösterreich. Ursprünge, Anfänge, 

Frühformen. Wien. Verlag für Geschichte und Politik 1972. 240 str. 8°. SAZU 71108 — 
Hantschk, Rolanda: Die Geschichte der Kartause Mauerbach. Salzburg, J. Hogg 
1972. Il l + 164 str. 8°. (Analecta Cartusiana. 7.) NUK 236035 — Herinek, Ludwig: 
Österreichische Münzprägungen von 1740—1969. Wien, Herinek 1970. (V) + 374 str. 
8°. Ilustr. NUK 233263 — Kaufmann, Jacques: Eine Studie über Die Beziehungen 
der Habsburger zum Königreiche Ungarn in den Jahren 1278 bis 1366. Eisenstadt 
1970. 124 str. 8°. (Burgenländische Forschungen. 59.) NUK 135189 — Krassler, Josef: 
Steirischer Wappenschlüssel. Graz 1968. 351 str. 8°. (Veröffentlichungen des Steier-
märkischen Landesarchives. 6.) Ilustr. NUK 157136 — Lang, Helmut W.: Die Buch­
drucker des 15. bis 17. Jahrhunderts in Österreich. Mit einer Bibliographie zur 
Geschichte des österreichischen Buchdrucks bis 1700. Baden-Baden 1972. 103 str. 8°. 
(Bibliotheca bibliographica Aureliana. 42.) NUK b 158627 — Die Matriken der 
Universität Innsbruck. Bd. IL Matricula theologica. Bd. 2. 1701—1735. Bearb. von 
Johann Kollmann. Innsbruck & München (1972). 4°. NUK II 234160 — Paulhart, 
Herbert: Die Kartause Gaming zur Zeit des Schismas und der Reformkonzihen. 
Salzburg 1972. (V) + V + 138 str. 8°. (Analecta Cartusiana. 5.) NUK 236035 — 
Pevesz, Laszlo: Der osteuropäische Bauer. Seine Rechtslage im 17. und 18. Jahr­
hundert unter besonderer Berücksichtigung Ungarns. Bern, Schweizerisches Ost-
Institut (1964). X + 311 str. str. 8°. SAZU 67332 H — Stekl, Hannes: Österreichs 
Aristokratie im Vormärz. Wien, Verl. für Geschichte und Politik 1973. 250 + (I) 
str. 8°. (Sozial- und Wirtschaftshistorische Studien.) F F C 3627/4 — Wiesflecker, 
Herman: Kaiser Maximilian I. Das Reich, östereich und Europa an der Wende zur 
Neuzeit. Wien, Geschichte und Politik 1971. 8°. Bd. 1. Jugend, burgundisches Erbe 
und Römisches Königtum bis zur Alleinherrschaft 1459—1493. SAZU 69120 H — 
Zechmeister, Gustav: Die Wiener Theater nächst der Burg und nächst dem Kärnt­
nerthor von 1747 bis 1776. Mit 22 Kunstdrucktafeln und 10 Textillustr. Im Anhang: 
Chronolohisches Verzeichnis aller Ur- und Erstaufführungen. Wien 1971. 632 str. + 
pril. 8°. (Theatergeschichte Österreichs. III. 2.) NUK 211117. 

Od 1848 do 1918: 
Die Auflösung des Habsburgerreiches. Zusammenbruch und Neuorientierung 

im Donauraum. Hrsg. von Richard Georg Plaschka und Karlheinz Mack. Wien 1970. 
556 str. 8°. (Schriftenreihe des österreichischen Ost- und Südosteuropa-Instituts. 3.) 
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NUK 231477 — Bridge, Francis Roy: From Sadowa to Sarajevo. The foreign policy 
of Austria-Hungary 1866—1914. London & Boston, Routledge & Kegan Paul (1972). 
YVI + 480 str. 8°. Z zvd. NUK 245402 — Furlani, Silvio und Adam Wandruszka: 
Österreich und Italien. Ein bilaterales Geschichtbuch. Wien & München, Jugend u. 
Volk (1973). 282 str. 8°. INV B 2539 — Die Habsburgermonarchie 1848—1918. Hrsg. 
von Adam Wandruszka und Peter Urbanitsch. Wien, österreichische Akademie der 
Wissenschaften. 1973. 8°. Bd. 1. Die wirtschaftliche Entwicklung. Hrsg. von Alois 
Brusatti. 1973. IZDG 5168 — Hauptmann, Ferdinand: Erzherzog Johann als Ver­
mittler zwischen Kroatien und Ungarn im Jahre 1848. Graz 1972. (II) + 60 str. (= f.) 
8". Zur Kunde Südosteuropas. 2/1. SAZU 69119/2,1. H — Hautmann, Hans & Rudolf 
Kröpf: Die österreichische Arbeiterbewegung von Vormärz bis 1945. Sozialökono­
mische Ursprünge ihrer Ideologie und Politik. (Wien), Europa Verlag (cop. 1974). 
215 str. 8°. (Schriftenreihe des Ludwig-Boltzmann-Instituts für Geschichte der 
Arbeiterbewegung. 4.) IZDG 5208 — Johnston, William M.: The Austrian mind. An 
intellectual and social history 1848—1938. Berkeley [itd.], University of California 
press 1972. XVI + 515 str. + pril. 8°. Ilustr. NUK 240698, INV B 2513 — Malli, 
Rudiger: Die steirischen Abgeordneten im österreichischen Reichsrat 1897—1901. 
Mit besonderer Berücksichtigung des Nationalitätenproblems. Graz 1973. (X) + 228 
str. = f + pril. 8°. Zur Kunde Südosteuropas 2/2. SAZU 469119/2,2 — Matis, Herbert: 
Österreichs Wirtschaft 1848—1913. Konjunkturelle Dynamik und gesellschaftlicher 
Wandel im Zeitalter Franz Joseh I. Berlin, Duncker & Humbolt (1972). 492 str. 8°. 
FF D 4528 — Österreichisches Montanwesen. Produktion, Verteilung, Sozialformen. 
Hrsg. von Michael Mitterauer unter redaktioneller Mitarbeit von Peter Feldbauer. 
Wien, Verlag für Geschichte und Politik 1974. 316 str. 8". Ilustr. SAZU 71170 — 
Der österreichisch-ungarische Ausgleich von 1867. Seine Grundlagen und Aus­
wirkungen. München, Verl. R. Oldenbourg 1968. 200 str. + corr. 8°. (Buchreihe der 
Südostdeutschen historischen Kommission. 20.) F F D 4510. 

Od 1918 dalje: 

Ardelt, G. Rudolf: Zwischen Demokratie und Faschismus. Deutschnationales 
Gedankengut in Österreich 1919—1930. Wien & Salzburg, Geyer 1972. (V) + 212 
+ XVI str. 8°. (Veröffentlichungen des Historischen Instituts der Universität Salz­
burg.) IZDG 5136 — Barker, Elisabeth: Austria 1918—1972. (London & Basingtoke), 
Macmillan (1973). XII + 306 str. + si. 8°. S si. INV B 2359 — Berhmann, Lilly-
Ralou & Peter Proche & Wolfgang Strasser: Bibliographie zur Aussenpolitik der 
Republik Österreich seit 1945. (:Stand 1. Dez. 1971:). Wien & Stuttgart, W. Brau­
müller (1974). (IV) + 505 str. 8°. (Schriftenreihe d. österreichischen Gesellschaft 
f. Aussenpolitik u. internationale Beziehungen. 7.) INV B 1604 — Bluhm, William 
T.: Building an Austrian Nation. The Political Integration of a Western State. New 
Haven & London, Yale University Press 1973. XII + 265 str. 8°. INV B 2532 — 
Kocensky, Josef: Dokumentation zur österreichischen Zeitgeschichte. 1945—1955. 
Wien & München, Jugend und Volk (1970). 531 str. 8°. NUK 237414 — Österreich 
1918—1938. Hrsg. vom Institut für Österreichkunde. Wien, Ferdinand Hirt (1970). 
154 str. 8°. NUK 23746 — Oberleitner, Wolfgang: Politisches Handbuch Österreichs 
1945—1972. Wien, österreichischer Bundesverl. f. Unterricht, Wissenschaft u. Kunst 
(1972). 248 str. 8°. INV B 2392 — Österreich 1927 bis 1938. Protokoll des Symposion 
in Wien 23. bis 28. Oktober 1972. Wien, Verl. f. Geschichte u. Politik 1973. 276 str. 
8°. (Veröffentlichungen. 1.) INV B 2473 — Pelinka, Anton: Stand oder Klasse? Die 
Christliche Arbeiterbewegung Österreichs 1933 bis 1938. Wien [itd.], Europaverlag 
(1972). 334 str. 8°. (Veröffentlichungen d. Ludwig Boltzmann Instituts f. Geschichte 
d. Arbeitsbewegung.) INV B 2395 — Preradovich, Nikolaus von: Die Wilhelmstrasse 
und der Anschluss Österreichs 1918—1933. Bern, und Frankfurt, Lang & Cie AG 
(cop. 1971.) (Europäische Hochschulschriften. 3.) IZDG 5055 — Rossiwall, Theo: 
Die letzten Tage. Die militärische Besetzung Österreichs 1945. Wien, Kremayr & 
Scheriau (1969). 352 str. 8". Ilustr. NUK 237342 — Schausberger, Norbert: Rüstung 
in Österreich 1938—1945. Eine Studie über die Wechselwirkung von Wirtschaft, 
Politik und Kriegsführung. Wien, Hollinek (cop. 1970). 228 str. 8°. (Publikationen 
des österreichischen Instituts für Zeitgeschichte und des Instituts für Zeitgeschichte 
der Universität Wien. 8.) IZDG 4109 — Schnschnigg, Kurt: Dreimal Österreich. 
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(4. Aufl.) Wien, Hegner 1938. 335 str. 8°. IZDG 5020 — Slapnicka, Helmut: Öster­
reichs Recht ausserhalb Österreichs. Der Untergang des österreichischen Rechts­
raums. Mit sechs Karten. Wien, Verlag für Geschichte und Politik 1973. 106 str..8'. 
(Schriftenreihe des österreichischen Ost- und Südosteuropa-Instituts. 4.) Ilustr. IZDG 
5204, F F D 4599 — 40 [Vierzig] Jahre Stadtmuseum Graz. 1928—1968. Graz 1968. 
VIII + 158 str. + pril. 8°. (Historisches Jahrbuch der Stadt Graz. 1.) Ilustr. NUK 
211112 — Withalm, Hermann: Aufzeichnungen. (2. Aufl.) (Graz) [itd.], Styria (1974). 
224 str. + sl. 8°. INV B 2406. 

9. Č e š k o s l o v a š k a 

Brügel, Johann Wolfgang: Czechoslovakia before Munich. The German Mi­
nority problem and British appeasement policy. Cambridge, Univ. Press 1973. 
XIII + 334 str. + 1 kt. 8". INV B 2430 — Dolansky, Julius: Màsaryk a rusko pfe-
revolučni. Praha, Češkoslovenska Akademia vëd 1959. 322 + (I) str. 8°. SAZU 
66409 H — Dorovski, Ivan: Češke zemë a Balkan. Kapitoly z dèjin česko-makedon-
skych a makedonsko-ceskych styku. (Brno, Università J. E. Purkynë 1973.) 236 + 
(XI) str. 8°. (Spisy filosofické fakulty. 196.) Ilustr. IZDG 3185 — Historicky misto-
pis Moravy a Slezska v letech 1848—1960. Sv. 3. Ostrava (1972). NUK 210097 — 
Horejsek, Jaroslav: Snahy československe buržoazie o hospodâfskou expanzi do 
Polska v letech 1918—1929. Praha 1966. 106 + (I) str. 8". (Acta Universitatis Pa-
lackianae Olomucensis. Facultas philosophica. 38.) NUK 158650 — Kralik, Oldfich: 
V pfišeri češke protohistorie. Kus metodologie a polemiky. Praha 1969. 200 + 
(III) str. 8°. (Acta Universitatis Palackianae Olomucensis. Facultas philosophica. 56.) 
NUK 158650 — Mezihorâk, František: Dèlnické hnuti a KSČ na jihovychodni 
Morave v letech 1921—1924. V Praze 1968. 109 + (I) str. 8". (Acta Universitatis 
Palackianae Olomucensis. Facultas philosophica. Suppl. 13.) NUK 158650 — 800 
let Mikulova. 1173—1973. Mikulove, Okresni archiv & Regionalni muzeum v pri-
ležilost 800. vyroci Mikulovà 1973. 14 str. 4°. Ilustr. SAZU II 72352 — Padesât 
vitëznych let. Sbornik praci z vëdecké konference filosofické fakulty Univer­
sity J. E. Purkynë k 50. vyroci vzniku Komunističke strany Československa. 
Usporâdal Bedrich Čerešnak. (Brno, Universita J. E. Purkynë 1973.) 191 str. + 
pril. 8°. (Spisy filosofické fakulty. 186.) IZDG 3185 — Peer, Pfemysl: Dëjiny Teplicka 
do roku 1848. Teplice 1969. 84 + (II) str. 8°. SAZU 80093/4 — Pozorny, Reinhard: 
Deutsche Schutzarbeit im Sudetenland. Die Tätigkeit des Deutschen КиНигтег-
bandes 1918—1938. Wien, österreichischer Landsmannschaft 1974. (IV) + 51 str. 8°. 
(Eckartschriften. 49.) INV A 28 — Varsik, Branislav: Za slovenkého stredoveku. 
Vyber historickych studii a člankov z rokov 1946—1968. Bratislava, Slovenska 
akademia 1972. 534 + (III) str. 8°. SAZU 66816 H. 

10. M a d ž a r s k a s s t a r o O g r s k o k o t c e l o t o 

Barta, Istvan: Die Geschichte Ungarns. Budapest, Corvina Verlag (1971). 786 
+ (I) str. 8°. Ilustr. SAZU 69122H — Fenyo, Mario D.: Hitler, Horthy, and Hun­
gary. German — Hungarian Relations, 1941—1944. New Haven & London, Yale 
University Press 1972. XII + 279 str. 8°. (Yale University and East European Stu­
dies. 11.) IZDG 5182 — Horthy, Miklós: Confidental Papers of Admiral Horthy. 
(Prep, and introd. by Miklós Szinai and Läszlo Szücs.) (Budapest), Corvina (cop. 
1965). XXII + 439 str. + pril. 8°. IZDG 5103, NUK 210864 — Istorija Vengrii. 
Moskva, Nauka 1971. 8°. T. 1. 1971, T. 2. 1972. 3. 1972. SAZU 63860 H — A Mün-
«heni egyezmény létrejotte es Magyarorszâg kulpolitikâja 1936—1938. Ur. Adam 
Magda. Budapest, Akadémiai kiadó 1965. 1030 str. 8°. (Diplomâciai iratok Ma­
gyarorszâg kulpolitikâjâhoz. 2.) IZDG 5173 — Zapletal, Vladislav: Pocätky slo-
venského socialne demokratickeho dëlnického hnuti v Budapešti 1893—1900. Praha 
1969. (II) + 105 + (XVI + I ov.) str. 8°. (Acta Universitatis Palackianae Olomu­
censis. Facultas philosophica. 57.) NUK 158650. 
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i l . R o m u n i j a • 

„. Acone, Antonio: Nicolae Ceausescu. (Roma), Edizioni Simba (1974). 110 str. 
8. Ilustr. IZDG 5205 - Bantea, E. & N. Constantin & G. Zaharia: La Romania nella 
guerra antihitleriana. (August 1944 — Mai 1945.) 23 agosto 1944 — 12 maggio 1945. 
A cura di Gheorghe Zaharia. (Roma), Editori Riuniti; (Bucarest, Editura Militare 
cop. 1974.) 262 str. + pril. 8°. IZDG 5206 — Biedrzycki, Emil: Historia Polaków na 
Bukowinie. (Warszawa & Kraków 1973.) 260 str. + pril. 8°. (Zeszyty naukowe 
Umwersytetu Jagiellonskiego. 300.) Vzpor. nasi, v lat. NUK 136662 — Buck, August 
& Wilhelm Giese & Martin Block: Die Kulturen der südlichen Romania. Konstanz, 
Athenaion 1964. loč. pag. 4°. (Handbuch der Kulturgeschichte.) FF E 658 — 
Ceausescu, Nicolae: Sviluppo economico e democrazia socialista in Romania. Pref 
di Ugo Pecchioli. (Roma), Editori Riuniti (cop. 1973). Vili + 110 str. 8°. IZDG 5014 
— Curticâpeanu, V.: Le mouvement culturel pour le parachèvement de l'état 
national Roumain. Bucarest 1973. 264 str. + pril. 8°. Bibliotheca Historica Ro-
mamae. Monographies. 12. SAZU 44089 H — Documente din istoria miscärii munci-
toresti din Romania. (1879—1892). (Bucuresti, Editura politica 1973. 949 str. 8° 
IZDG 4339 — Georgescu-Buzäu, G.: The 1848 [eighteen hundred and forty-eight] 
revolution in the Rumanian lands. Bucharest, Meridiane Publishing House 1965 
116 str. + pril. 8°. NUK 246539 — Iacos, Ion: Partidul muncitorilor din Romania 
™ V l a t a s o c l a l - P o l i t i c a a tarii (:1893—1910:). Bucuresti, Editura politica 1973. 72 + 
!•> ? t rv, 8 - ( F l l e d e i s t o r ie-) IZDG 5013 — Intrebari si raspunsuri pe teme din 
istoria Partidului Comunist Roman si a miscarii muncitoresti din Romania. Bucu­
resti Editura politica 1974. 308 str. 8°. IZDG 5039 — Ionesco, Grigore: Histoire de 
1 architecture en Roumanie de la préhistoire à nos jours. (Trad, par Radu Cre-
teanu.) Bucarest 1972. 589 str. + 1 zvd. 8°. (Bibliotheca historica Romaniae. Mo­
nographies. 11.) NUK 194655 — Ionita, Elisabeta: Ecaterina Arbore. Bucuresti, 
Editura politica 1973. 79 + (II) str. 8°. (Evocari). Ilustr. IZDG 4353 — Marea cin-
Uagratie e secolului XX al doilea razboi mondial. Lucrare distinsa cu premiul 
»Stefan Gheorghiu« pe anul 1971 al Academiei Republicii Socialiste Romania. 
Editia a Il-a revazuta si adaugita. Bucuresti, Editura politica 1974. 703 str. + pril. 
Ilustr. IZDG 5248 — Miclea, Ion: Romania antiqua. Vorwort von Constantin Daico-
viciu. Gedichte von Ion Brad, deutsch von Lotte Berg. Einl. von Hadrian Daico-
viciu. (Bukarest), Meridiane 1969. X + 141 + 14 str. 4°. Ilustr. NUK II 250390 — 
Cusmr Mihailovici, Clara & Fl. Dragne & Gh. Une: Mi scarea muncitoreasca din 
Romania 1916—1921. Crearea Partidului Comunist Roman. Bucuresti, Editura po­
litica 197 f. 524 + (Ш) str. 8°. Ilustr. NUK 237743 - Moroianu, George: Les luttes 
des Roumains transylvains pour la liberté, et l'opinion européenne. Episodes et 
souvenirs. Avec préf. par M. Wickham-Steed. Paris 1933. (Nachdr.) (München, 
Rumänische Studien 1969.) 284 str. 8°. NUK 219386 — Nadejde, Costin: Iosif Na­
dejde — Armasu. De Costin Nadejde, Maria Nadejde. Bucuresti, Editura politica 
1974. 94 str. 8°. (Colectia Evocari.) Ilustr. IZDG 4353 — Le Origini del Partito co­
munista romeno. (:Maggio 1921:). A cura di Ion Popescu-Puturi e Augustin Deak. 
(Roma), Editori (1973). 487 str. + pril. 8°. IZDG 5015 — Peyfuss, Max Demeter: 
Die Aromumsche Frage. Ihre Entwicklung von den Ursprüngen bis zum Frieden 
von Bukarest (:1913:) und die Haltung Österreich-Ungarns. Wien & Köln & Graz 
1974. 166 str. 8°. SAZU 25508/8 — Sassu, C : Roumains et Hongrois. Premisses hi­
storiques. Bucuresti (1940). (Nachdr.) (München, Romanische Studien 1969) 178 + 
(lil) str + zvd. 8°. NUK 219490 — Solidaritatea miscarij muncitoresti si demo­
c r a t i c din Romania cu miscarea muncitoreasca si democratica din Bulgaria An-
talogm de texte. (Odg. ur.: Ion Babici.) Bucuresti, Editura politica 1974. 248 str. 
+ pril. 8 . IZDG 5243 — Zaharia, Georghe: Pages de la résistance antifasciste en 
Roumanie. Bucarest, Editions Meridiane 1974. 168 str. 8°. IZDG 5123. 

e , . 12. I t a l i j a 
öplosno: 
De Luca, -Francesco: Gli Archivi delle Antiche Parrochie di Lecce. Galatina 

1974. 96 + U) str. 8". Università degli studi di Lecce. Quaderni della biblioteca 
centrale. 4. SAZU 80128/4 — Dizionario biografico degli Italiani. Voi 12 Bonfan-
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dmi-Borrello. Vol. 13. Borremans-Brancazolo. Roma (1970—1971). NUK C 169085 -
Dizionario storico politico italiano diretto da Ernesto Sestan. (Firenze), Sansoni 
(1971). (VI) + 1458 str. 8°. INV B 2401 — Ferrandi, Mario: L'Alto Adige nella sto­
ria. (2. ed.) (Calliano), Manfrini (1972). 373 + (III) str. + 31 str. fotogr. + corr. 
8°. INV B 2429 — Galli, Giorgio: Il difficile governo. Un'analisti del sistema par­
titico italiano. Bologna, il Mulino (cop. 1972) 272 str. 8°. (La specola contempora­
nea.) IZDG 5190 — Machiavelli, Nicolo: Istorija Florencii. Istorie fiorentine. Per. 
N._ J. Rykoroj. Leningrad, Nauka 1973. 440 str. + pril. 8°. [cir.] SAZU 68046 H — 
Missori, Mario: Governi, alte cariche dello stato e prefetti del regno d'Italia. Roma, 
Ministero dell'Interno 1973. XIII + 579 str. 8°. (Pubblicazioni degli archivi di 
stato. Fonti e sussidi. 3.) IZDG 3955 — Problemy ital' janskoj istorii. (Red. kolle-
gija: S. D. Skazkin.) Moskva, »Nauka« 1972. 360 str. 8°. [cir.] NUK 245686 — 
Sema, Paolo: Luigi Frausin, Natale Kolarič. Figli di Muggia operaia dirigenti del 
P. C. I., eroi della resistenza. (Trieste, Federazione autonoma triestina del P. C. I. 
1972). 79 str. 8°. Ilustr. IZDG 5041 — Storia d'Italia. Voi. 5.: I documenti. (Torino), 
Einaudi (1973). 2172 str. 8°. 2 d. Ilustr. INV B 2182. 

Srednji in novi vek do vključno 18. stoletja: 
Chlfdowski, Kazimierz: Rom. Die Menschen der Renaissance. (Übertr. von 

Rosa Schapire. 8.—10. Tsd.) München, Georg Müller 1922. 524 + (I) str. + pril. 8°. 
NUK 232119 — De Maio, Romeo: Alfonso Carafa, cardinale di Napoli (:1540—1565:). 
Cit tà del Vaticano 1961. 379 + 1 pril. 8°. (Studi e testi. 210.) NUK II 43375 -
Esposito, Enzo: Annali di Antonio De Rossi stampatore in Roma (: 1695—1755:). 
Firenze 1972. XXXI + 646 str. 8°. (Biblioteca di bibliografia italiana. 67.) NUK b 
II 69511 — Knieriem, Michael: Friedrich Engels: Cola di Rienzi. Ein unbekannter 
dramatischer Entwurf. Hrsg. . vom Friedrich-Engels-Haus, Wuppertal und Karl-
Marx-Haus, Trier. (Wuppertal, Hammer Verlag cop. 1974). 77 str. + pril. 8°. 
(Schriften aus dem Karl-Marx-Haus. 13.) Ilustr. IZDG 5192 — Lanzoni, Francesco: 
Storia ecclesiastica e agiografia faentina dal XI al XV secolo. A cura di Giovanni 
Lucchesi. Città del Vaticano 1969. XI + 479 + (I) str. 8°. (Studi e testi. 252.) NUK 
li 43375 — Manzi, Pietro: La tipografia napoletana nel '500. Annali di Mattia 
Cancer ed eredi (:1529—1595:). Firenze 1972. 256 str. + pril. 8°. (Biblioteca di bi­
bliograf ia italiana. 65.) NUK b II 69511 — Menis, Gian Carlo: Il patriarcato di 
Aquileia all'incontro di tre culture. Udine, Lions Club 1974. 62 + (I) str. 8°. 
SAZU 71786 — Mercati, Angelo: I costituti di Niccolò Franco (:1568—1570:) di­
nanzi l'Inquisizione di Roma, esistenti nell'Archivio Segreto Vaticano. Città del 
Vaticano 1955. (II) + 242 + (I) str. 8°. (Studi e testi. 178.) NUK II 43375 — Mer­
cati, Giovanni: Note per la storia di alcune biblioteche romane nei secoli XVI—XIX. 
Città del Vaticano 1952. (VI) + 190 str. + pril. 8°. (Studi e testi. 164.) NUK II 
43375 — Mercati, Giovanni: Per la storia dei manoscritti greci di Genova, di 
varie Badie basiliane d'Italia e di Patmo. Città del Vaticano 1935. (Ed. anastatica.) 
(Graz 1961.) XII + 360 str. + pril. 8°. (Studi e testi. 68.) NUK II 43375 — Patetta, 
Federico: Venturino de Prioribus Umanista ligure del secolo XV. Città del Vati­
cano 1950. IX + 431 str. 8°. (Studi e testi. 149.) NUK II 43375 — Riedmann, Josef: 
Die Beurkundung der Verträge Friedrich Barbarossas mit italienischen Städten. 
Wien 1973. 184 str. 8°. Sitzungberichte der Österr. Akad. d. Wiss. Philosoph.- histor. 
Kl. 291/3 SAZU 5898/291,3 — Rota, Ettore: Il problema italiano dal 1700 al 1815. 
(L'idea unitaria.:) 2. ed. Milano (1941). 305 + (I) str. 8°. (Documenti di storia e di 
pensiero politico. 1.) NUK 55688 — Sapori, Armando: Libro giallo della com­
pagnia dei Covoni. Milano, Instituto editoriale Cisalpino 1970. CCXXIII + 381 + 
(II) str. 4°. FF F 256 — Scheck, Dietlind: Die Araber im Reich Rogers IL . . . (Ber­
lin, t. Dissertationsdruckstelle 1969.) (II) + 196 + . (II) str. 8°.. Diss., Freie Univ. 
Berlin. NUK 238889 — Schiaparelli, Luigi: Influenze straniere nella scrittura ita­
liana dei secoli Vili e IX. Note paleografiche. Roma 1927. (Ed. anastatica.) (Graz 
1959.) (IV) + 72 str. + pril. 8°. (Studi e testi. 47.) NUK II 43375 — Schmidinger, 
Heinrich: Patriarch und Landesherr. Die weltliche Herrschaft der Patriarchen 
von Aquileja bis zum Ende der Staufer. Graz-Köln, Verl. Hermann Böhlaus Nachf. 
1954. XVI + 178 str. 8°. (Publikationen des österreichischen Kulturinstituts in 
Rom. I./1.) FF D 4511 — Statuti comunali di Villanova d'Asti. Introd. — testo — 
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franchigie — documenti — indici e glossario. A cura di Pietro Savio. Città del 
Vaticano 1934. XCI + 446 str. + pril. 8°. (Studi e testi. 61.) NUK II 43375 — 
Statuti di Bologna dell'anno 1288. A cura di Gina Fasoli e Pietro Sella. Città del 
Vaticano 1937—1939. (Studi e testi. 73, 85.) 2 voi. NUK II 43375 — Taxae pro com-
munibus servitiis ex Libris obligationum ab anno 1295 usque ad annum 1455 con-
fectis, excerpsit Hermannus Hoberg. Città del Vaticano 1949. XIX + 400 str. 8°. 
(Studi e testi. 144.) NUK UU 43375. 

19. in 20. stoletje do 1918: 

Chisalberti, Carlo: Stato e costituzione nel Risorgimento. Milano, A. Giuffre 
1972. Vili + 317 + (II) str. 8°. (Ricerche sull'Italia moderna. Collezione di studi 
storici. 9.) INV B 910 — Galante Garrone, Alessandro: Filippo Buonarroti e i 
rivoluzionari dell'ottocento (:1828—1837:). Nuova ed. ampi. (Torino, Eiunaudi cop. 
1972). 544 str. 8°. (Piccola Biblioteca Einaudi. 183.) IZDG 3173 — L'esercito e i 
suoi corpi. Sintesi storica. Roma, Stato Maggiore dell'Esercito — Ufficio storico 
1971. 4°. Voi. 1. 1971. IZDG II 488 — Luzzatto, Gino: L'economia italiana dal 1861 
al 1894. 2. ed. (Torino, Giulio Einaudi 1968.) IX + 224 str. 8°. (Biblioteca di cultura 
storica. 100). FF C 3662 — Pâsztor, La Jos & Pietro Pirri : L'archivio dei governi 
provvisori di Bologna e delle Provincie Unite del 1831. Città del Vaticano 1956. 
LXXX + 635 str. 8°. (Studi e testi. 189) NUK II 43375 — Pettorelli-Lalatta, Cesare: 
L'occasione perduta. Carzano 1917. (2 ed.) (Con 21 fotogr. fuori testo e 1 cartina.) 
(Milano), U. Mursia & C. (1967). 306 str. 8°. (Testimonianze fra cronaca e storia. 
24.) INV B 1535 — Rosselli, Nello: Mazzini e Bakunin. Dodici anni di movimento 
operaio in Italia (:1860—1872:) Prefazione di Leo Valiani. (3. ed.) Torino, Einaudi 
cop. 1967.) 368 str. 8°. (Piccola Biblioteca Einaudi. 89.) IZDG 3173 — Valsecchi, 
Franco: L'unificazione italiana e la politica europea dalla guerra di Crimea alla 
guerra di Lombardia 1854—1859. Milano (1939) .л 422 + (I) str. 8°. (Documenti di 
storia e di pensiero politico. 7.) NUK 55688 — Vecchietti, Tullio: Il pensiero po­
litico di Vincenzo Gioberti. Milano (1941). 421 + (I) str. 8°. (Documenti di storia 
e di pensiero politico. 13.) NUK 55688. 

Od 1919 do 1939: 
Fascismo e società italiana. (Relazioni dell'8 ed. (:1972:) del Seminario di 

Storia contemporanea . . . ad iniziativa dell'Istituto di Storia dell'Università di 
Torino, del Centro Studi Pietro Gobetti e del Circolo della Resistenza.) A cura 
di Guido Quazza. (Torino, Einaudi 1973.) (Vili) + 253 + (I) str. 8°. (Piccola bi­
blioteca Einaudi. 200.) INV B 235, IZDG 3173 — Hamilton, Alastair: L'illusione 
fascista. Gli intellettuali e il fascismo 1919—1945. (Tit. orig.: The Appeal of 
Fascism. Trad, di Renzo Butazzi.) (Con 24 illustr. fuori testo.) (Milano), U. Mursia 
& C. (1972). (IV) + 321 + (II) str. 8°. (Biblioteca di storia contemporanea. 5.) INV 
B 2232 — La Francesca, Salvatore: La politica economica del fascismo. (2. ed. 
ampliata.) (Roma & Bari), Laterza (1973). XIII + HO + (IV) str. 8°. (Libri del 
tempo. 126.) INV B 707 — Romolotti, Giuseppe: 1919 la pace sbagliata. (Con 57 
fotogr. fuori testo e 1 cartina.) (Milano), U. Mursia & C. 1969. 418 str. 8°. (Testi­
monianze fra cronaca e storia. 38.) INV B 1535 — Šaranov, Mihail Senovič: Kom-
munisty i katoliki v Italii. Iz istorii dialoga (1921—1956). Moskva, Nauka 1973. 
358 + (II) str. + corr. 8°. [cir.] SAZU 69811. 

Od 1940 dalje: 

Amendola, Giorgio: Lettere a Milano. Ricordi e documenti 1939—1945. (Roma), 
Editori Riuniti (1973). XV + 763 + (I) str. 8°. (Biblioteca del movimento operaio 
italiano. Studi memorie e documenti. 27.) INV B 2421 — Bianchi, Gianfranco: 
Perché e come cadde il fascismo. 25 luglio crollo di un regime. (2. ed. riv. e am­
pliata.) (Milano), U. Mursia & C. (1972). XIII + 926 str. + si. 8°. (Biblioteca di 
storia contemporanea. 1.) INV B 2232 — Bollettini di guerra del Comando Supre­
mo. 1940—1943. Ristampa. Roma, Ministero della difesa — Stato maggiore dell'eser­
cito — Ufficio storico 1.973. Vili + 654 str. 8°. IZDG 5105 — Il corpo italiano di 
liberazione. (:Aprile-settembre 1944:). Narrazione — documenti. 2. ed. (Comp, di 
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Salvatore Ernesto Crapanzano.) Roma, Ministero della difesa — Esercito, Stato 
maggiore dell'esercito — Ufficio storico 1971. 340 + (II) str. + 2 pril. 8°. Ilustr. 
IZDG 5107 — Dalla guerra fascista al campo di sterminio della Risiera. (Friuli-
Venezia Giulia 1940—1945). (Udine), A. N. P. I. (1973). 60 str. 8°. (Quaderni della 
resistenza. 2.) Ilustr. IZDG 4919 — Davis, Melton S.: Who Defends Rome? The 
Forty-five Days, July 25 — September 8, 1943. New York, The Dial Press 1972. 
XIII + 560 str. + pril. 8°. IZDG 5183 — D'Angelo Bigelli, Maria Grazia: Pietro 
Nenni dalle berricate a Palazzo Madama. (Con 27 fotogr. fuori testo.) (Milano), 
U. Mursia & C. (1971). 386 + (III) str. 8°. (Paesi e uomini oggi. 4. = Testimonianze 
fra cronaca e storia. 52.) INV B 2480 — De Feo. Italo: Tre anni con Togliatti. (Mi­
lano), U. Mursia & C. (1971). 300 + (I) str. + si. 8V (Voci uomini e tempi. 4.) 
INV B. 2398 — Filatov, Georgi j Semenovič: Krah ital'janskogo fašizma. Moskva. 
Nauka 1973. 490 + (II) str. + pril. 8°. [cir.] SAZU 67348H — Fogar, Galliano: 
Dalla cospirazione antifascista alla Brigata Proletariate. (Udine, A cura del co­
mune di Ronchi dei legionari, t. Arti Grafiche »G. Fulvio« 1973.) 122 str. + pril. 
8°. Ilustr. IZDG 5115 — Fogar, Galliano: Dall'irredentismo alla Resistenza nelle 
Provincie adriatiche: Gabriele Foschiatti. (Udine), Del Bianco (1966). 295 + (I) 
str. 8°. (Lotta politica e Resistenza nel Friuli Venezia Giulia. Saggi e documenti. 
8.) INV A 8 — Fornaca, Remo: I problemi della scuola italiana dal 1943 alla 
Costituente. (Roma), A. Armando (1972). 235 + (I) str. 8°. (Educazione e politica. 
25.) INV B 2433 — La frontiera italiana. Introd. e testi. A cura di Luigi Buratti. 
(Bologna), A. Forni 1971. 450 str. 8°. S kt. (Pubblicazioni dell'Istituto di Sociologia 
Internazionale di Gorizia. Ser. Materiali. 2.) INV B 2261 — I Giornali dell'Ossola 
libera. A cura di Giulio Maggia. (Novara), Instituto storico della resistenza in pro­
vincia di Novara e in Valsesia. Comitato per il trentesimo anniversario della 
repubblica dell'Osola (1974). 4°. IZDG II 492 — Il Governo dell'Osola. A cura di 
Mario Giarda e Giulio Maggia. (Novara), Istituto Storico della Resistenza in pro­
vincia di Novara e in Valsesia, Comitato per il trentesimo anniversario della 
republica dell'Ossola 1974. 151 str. 8°. IZDG 5234 — Italia 1945-48. Le origini della 
Republica. Torino, Giappichelli Editore 1974. Vili + 391 str. 8". IZDG 5241 — 
Komolova, Nelli Pavlovna: Dviženie soprotivlenija i političeskaja bor'ba v Italii 
1943—1947 gg. Moskva, Nauka 1972. 444 str. 8°. Ilustr. SAZU 66370 H — Lussu, 
Emilio: Sul Partito d'Azione e gli altri. Note critiche, [1943—1947.] (Milano), Ù. 
Mursia & C. (1968). 264 str. 8°. (Saggi. 2. =• Testimonianze fra cronaca e storia. 
29.) INV B 2399 — Mario Pasi. Un eroe della Resistenza. Roma, (Risorgimento 
Socialista 1952.) 28 str. 8° Ilustr. IZDG 5232 — Mennel, Rainer: Italien 1943—1945: 
Ein Beitrag zur politischen Geographie eines Wehr- und Kampfraumes. . . . (Ber­
lin, t. Dissertationsdruckstelle 1971.) (X) + 258 + (II) str. 8°. Diss., Freie Univ. 
Berlin. NUK 245478 — Parri, Ferruccio: Due mesi con i nazisti. Dal tavolaccio 
alla branda. (Roma), Carecas (1973). 141 str. 8°. Ilustr. IZDG 4923 — Serova, Ol'ga 
Vasil'evna: Italija i antigitlerovskaja koalicija 1943—1945. Moskva, Nauka 1973. 
272 str. 8°. [cir.] SAZU 69820 — Valussi, Giorgio: Il confine nordorientale d'Italia. 
Trieste, LINT 1972. 331 + (IV) str. 8°. (Serie »Materiali«. 3.) Ilustr. IZDG 5031. 

13. B o l g a r i j a 

Dimitrov, Georgi biografija. Avtori: (Veselin Hadžinikolov) [idr.] Sofija, 
Partizdat 1972. 644 str. + pril. 8°. SAZU 66828 H — Dimitrov, Georgi: Otečestveni-
jat front. Sofija, Otečestvenijat front 1971. 437 + (I) str. 8°. SAZU 66820 H — 
Dimitrov, Georgi: Viden deec na meždunarodnoto komunističesko dviženie. So­
fija, Partizdat, Moskva, Partizdat 1972. 387 + (II) str. 8°. SAZU 66827 H — Di­
mitrov, Georgi i bülgarskata narodnodemokratična duržava. Sofija, Narodna mla­
dež 1972. 95 + (V) str. + pril. 8°. SAZU 66826 H — Dimitrov, Georgi 1882—1972. 
Jubileen sbornik. Sofija, Bülgarska akademija na naukite 1972. 335 + (I) str. 4°. 
SAZU 66817 H — Dimitrov, Georgi: Za edinnija front. (Bülgarskata komunističeska 
partija) Sofija 1970. 390 + (II) str. 8°. SAZU 66831 H — Documents and Materials 
on the History of the Bulgarian People. Sofia, Bulgarian Academy of Sciences 
1969. 526 + (I) str. 8°. SAZU 67335 H — Hadžinikolov, Veselin: Georgi Dimitrov 
i süvetskata obščestvenost 1934—1945. Sofija, Bulgarska akademija na naukite 1972. 
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SAZU 66818 H — L'histoire bulgare dans les ouvrages des savants européens. 
Sofia 1969. 439 + (I) str. Izsledovanija za istorijata na bulgarskita narod. 1. SAZU 
67334/1 H — Istorija na Sürbsko-bülgarskata vojna 1885. Sofija, Dürzavno voenno 
izdatelstvo 1971. 490 + (II) str. + pril. 8°. SAZU 66580 H — Nedev, Ned ju: Lajpcig-
skijat proces i bulgarskoto antifašistko dviženie. Sofija, Nauki i izkustvo 1972. 243 
+ (II) str. + pril. 8". SAZU 66819 H — Problemi na bülgarskata istoriografija. 
Sofija, Nauka i izkustvo 1973. 701 + (I) str. 8". SAZU 72471 — Sto godini ВШ-
garska akademija na naukite. 1869—1969. Vol. 3. Profesori i starši naučni sütrud-
nici prirodo-matematičeski i priložni nauki. Sofija 1972. [cir.] NUK 230123. 

14. G r č i j a 

Barnalidos, Soterios L.: O archiepiskopos Achridos Zösimas (1686—1746) kai e 
ekklesiastike kai politike drasis autu. Thesalonike 1974. 190 + (I) str. 8°. Etairea 
makedonikon spudon. 147. SAZU 80005/147 — Christinidis, Andreas: Demokratie 
und Monarchie in Griechenland 1909—1922. . . . (Giesen, t. Foto-Druck Chemoprint 
1970.) (I). + VIII + 211 str. 8°. Diss., Freie Univ. Berlin. NUK 239770 — Iowa, Ivan 
Filimonovič: Bessarabija i grečeskoe nacional'no-osvoboditel'noe dviženie. Kišinev, 
Stinca 1974. 256 + (IV) str. 8° [cir.] SAZU 72386 — Kir'jakidis, Georgios Dimitros: 
Graždanskaja vojna v Grecci 1946—1949. Moskva, Nauka 1972. 373 + (I) str. + pril. 
8°. Ilustr. SAZU 66577. 

15. A l b a n i j a 

Parrino, Ignatius: Acta Albaniae Vaticana. Res Albaniae saeculorum XIV et 
XV atque cruciatam spectantia. Città del Vaticano. 1971. 8°.R(Studi e testi. 266.) t. 
NUK II 43375. 

16. B i z a n t i n s k o c e s a r s t v o 

Bréhier, Louis: Le Monde byzantin. T. I l l : La civilisation byzantine. (Paris), 
Michel (1970). 624 + (XI) str. 8°. (L'Évolution de l'humanité au format de poche. 21.) 
NUK F 9 EVO/21 — Constanthms VII — [bizantinski cesar] : De thematibus. Introd. 
— testo critico — commento a cura di A. Pertusi. Città del Vaticano 1952. XV + 
210 str. + 3 pril. 8°. (Studi e testi. 160.) NUK II 43375 — Každan, Aleksandr Petro­
vič: Social'nyj sostav gospodstvujuščego klasa Vizantii XI—XII vv. Moskva, Nauka 
1974. 291 + (I) str. 8°. [cir.] SAZU 72407 — Medvedev, Igor Pavlovič: Mistra. Očerki 
istorii i kul 'tury pozdnevizantijskoga naroda. Leningrad, Nauka 1973. 161 + (III) 
str. + pril. 8° [cir.] SAZU 67570 H — Toynbee, Arnold: Constantine Porphyro-
genitus and his world. London [itd.], Oxford University press 1973. XIX + 768 str. 
8°. FF D 4543 — Wessel, Klaus: Die Kultur von Byzanz. Mit 263 Abb. Frankfurt 
am Main, Athenaion 1970. 526 str. 4°. Ilustr. (Handbuch der Kulturgeschichte.) 
FF E 658. 

17. S t a r i v z h o d 

Barquet, Paul: Le livre des morts des anciens Egyptiens. Paris, Les éditions 
du Cerf (1967). 307 + (II) str. 8°. (Littératures anciennes du Proche-Orient. 1.) FF 
C 3651/1 — Börker-Klähn, Jutta: Untersuchungen zur altelamischen Archäologie. 
. . . Berlin, (t. Dissertationsdruckstelle) 1970. 233 + (XCII) str. 8°. Diss., Freie Univ. 
Berlin. NUK 239776 — Finet, André: Le code de Hammurapi. Paris, Les éditions 
du Cerf (1973). 200 str. 8°. (Littératures anciennes du Proche-Orient. 6.) FF C 3651/6 
— Goyon, Jean-Claude: Rituels funéraires de l'ancienne Egypte. Paris, Les éditions 
du Cerf 1972. 357 str. + pril. 8°. (Littératures anciennes du Proche-Orient. 4.) FF 
C 3651/4 — Mayrhofer, Manfred: Die Indo-Arier im alten Vorderasien. Mit einem 
analytischen Bibliographie. Wiesbaden, O. Harrassowitz 1966. 160 str. + pril. 8". 
Ilustr. SAZU 669490 — Moret, Alexandre: The Nile and Egyptian civilization. 
(Reissued. Transi, by M. R. Dobie.) London, Routledge & Kegan Paul (1972). XXIX 
+ 497 str. + pril.. 8°. (The history of civilization.) Ilustr. NUK 241961 — Oberhuber, 
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Karl: Die Kultur dès'Alten Orients. Von Karl Oberhuber. Mit 195 Abb. Frankfurt 
am Main, Athenaion 1972. 369 str. 4°. Ilustr. (Handbuch der Kulturgeschichte.) FF 
E 658 — Reallexikoii der Assyriologie (und Vorderasiatischen Archäologie). Unter 
Mitwirkung zahlreicher Fachgelehrten hrsg. von Erich Ebeling [idr.]. 1-3. Berlin 
[idr.], Walter de Gruyter & Co. 1928—1971. 8°. NUK C 233265. 

18. T u r č i j a 
Pitcher, Donald Edgar: An historical geography of the Ottoman empire from 

earliest times.to the end of the sixteenth century. With detailed maps to illustrate 
the expansion of the Sultanate. Leiden, Brill 1972: X + 171 str. + 36 zvd. 4°. 
F F E 668. 

19. S o v j e t s k a z v e z a 
Splošno: 
Almedingen, Marta Edith von: Die Romanows. Geschichte einer Dynastie 1613 

bis 1917. 16 Seiten Kunstdruckbild. (Aus dem Englischen übertr. von Flora Zandl.) 
Wien [itd.], Fritz Molden (1968). 432 str. + pril. 8°. NUK 237338 — Ar temi j , Vladi-
mirovič Arcihovskij: Materyali k biobibliografii ucenyh SSSR. Moskva, Nauka 1973. 
400 str. + pril. + corr. 8°. [cir.] SAZU 69791 — Drevnosti Baškirii. (Otvetstv. red.: 
A. P. Smirnov.) Moskva, »Nauka« 1970. 195 str. + 2 zvd. 8°. [cir.] Ilustr. NUK 220427 
— Istorija, arheologija, etnografija Moldavii. Ukazatel' Sovetskoj literatury 1918— 
1968 gg. Kišinev, Kartja moldovenjaske 1973. 562 + (II) str. SAZU 71385 — Istorija 
Sibiri. Tekuščij ukazatel literatury. Novosibirsk, Akademija nauk SSSR 1972. 269 + 
(III) str. 8°. [cir.] SAZU 66801 H — Klibanov, Aleksander Wie: Religioznoe sektan-
stvo v prošlom i nastojaščem. Moskva, Nauka 1973. 255 + (I) str. 8°, SAZU 67145 H 
— Kratkaja istorija SSSR v dvuh častjah. 2. izd., pererabotannoe. Leningrad. Nauka 
1972. 8°. 1. S drevnješih vremen do Velikoj Oktjabr'skoj socialističeskoj revoljucii. 
2. Ot Velikoj Oktjabr'skoj socialističeskoj revoljucii do naših dnej. SAZU 66812 H 
— Lawrence, John: A history of Russia. New York, Farrar, Straus and Cudahy 
1957. XII + 372 str. 8°. SAZU 69865 — Sladkovskij, Mihail Iosifovič: Istorija torgovo-
ekonomičeskih otnošenij narodov Rosii s Kitaem (do 1917 g.) Moskva, Nauka 1974. 
438 + (II) str. 8°. [cir.] SAZU 71393 — Slavjane i Rossija. K 70-letiju so dnja 
roždenija S. A. Nikitina. (Red. kollegija: Ju. V. Bromlej [itd.].) Moskva, »Nauka«. 
1972. 308 str. 8°. [cir.] NUK 245671 — Social'noe i nacional'noe. Opyt enosociologi-
českih issledovanij po materialam Tatarskoj ASSR. Moskva, Nauka 1973. 330 + (II) 
str. 8°. [cir.] SAZU 69480 — Ukraine. A concise encyclopaedia. Prepared by Shev-
chenko Scientific. Society. Ed. by Volodymyr Kubijovyc. Foreword by Ernest J. 
Simmons. Toronto, University of Toronto Press (1963—1971), 8°. 2 vol. Ilustr. NUK 
C 233523 — Who was who in the USSR. . . . Compiled by the Institute for the study 
of the USSR, Munich, Germany. Ed. by Heinrich E. Schulz, Paul K. Urban, Andrew 
I. Lebed. Metuchen, N: J., Scarecrow press 1972. IX + 677 str. 4°. NUK I II 251673. 

• Arheologija: 
Paleolit i neolit SSSR. Pod redakciej A. P. Okladnikova [idr.] T. 7. Moskva & 

Leningrad 1972. [cir.] (Materialy i issledovanija po arheologu SSSR. 185.) NUK 
83252 — Vasil'evskij, Ruslan Sergeevič: Drevnie kultury Tihookeanskogo Severa. 
Novosibirsk, Nauka 1973. 267 + (I) str. 8°. [cir.] SAZU 69540. 

Srednji vek do vključno 18. stoletja: 
Florja, Boris Nikolaevič: Russko-pol'skie otnošenija i baltiskij vopros v konec 
XVI- načala XVII v. Moskva, Nauka 1973. 220 + (IV) str. 8°. SAZU 67206 H —. 
Jakobson, Anatolij Leopol'dovič: Krym v srednie veka. Moskva, Nauka 1973. 172 + 
(II) str. 8°. [cir.] SAZU 70243 — Kahk, J. & Ligi H. & Tarvel e.: Beiträge zum 
marxistischen Agrargeschichte Estlands der Feudalzeit. Neue Ergebnisse, . neue 
Probleme, neue Methoden. Tallinn, Eesti Raamat 1974. 149 + (II) str. 8°. SAZU 72542 
— Kijas, Artur: Gospodarstwo w wlasne feudale na Wielkorusi od XIV do polowy, 
XVI wieku. Poznan 1973. 176 + (II) str. + pril. 8°. Prace wydzialu filözoficzno-

13 Zgodovinski časopis 
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historicznega. Seria historia. 60. SAZU 42265/60 — Krest'janskaja vojna 1773—1775 
gg. v Rossii. Moskva, Nauka 1973. 440 str. + corr. 8°. [cir.] Ilustr. SAZU 69784 — 
Krest'janskie vojny v Rosii XVII—XVIII vekov: problemy poiski, rešeniia. Moskva, 
Nauka 1974. 446 + (II) str. 8°. [cir.] SAZU 71546 — Limonov, Juri j Aleksandrovič & 
Vladimir Vasilevič Mavrodin & Viktor Mojseevič Panejah: Pugačev i pugačevcv. 
Leningrad, Nauka 1974. 185 + (III) str. 8°. SAZU 72405 — Orazov, Tagan: Razvitie 
eticeskoj mysh turkmenskogo naroda v XVIII v. (:Azadi, Andabid, Šabende, Ma-
grup 1 :) Ašhabad, Ylym 1974. 168 str. 8°. [cir.] Vpr. naslov v turkmenščini. SAZU 
72147 — Pokrovskij, Nikolaj Nikolaevič: Aktovae istočniki po istorii černosošnogo 
zemlévladenija v Rossii XIV- načala XVI v. Novosibirsk, Nauka 1973. 229 + (I) 
str. 8°. [cir.] SAZU 67345 H — Preobraženskij, Aleksander Aleksandrovič: Ural i 
Zapadnaja Sibir' v konce XVI- načala XVIII veka. Moskva, Nauka 1972. 391 + (I) 
str. 8°. SAZU 66369 H — Russkoe naselenie Pomor'ja i Sibiri. (Period Feodalizma). 
Moskva, Nauka 1973. 447 -f (I) str. 1 si. 8°. [cir.] SAZU 69488 — Sunkov, Viktor L: 
Voprosy agrarnoj istorii Rossii. Moskva, Nauka 1974. (II) 374 + (II) str. + 1 si. 8°. 
[cir.] SAZU 72458 — Tarchnišvili, Michael: Geschichte der kirchlichen georgischen 
Literatur. Auf Grund des ersten Bandes der georgischen Literaturgeschichte von 
K. Kekehdze bearb. in Verbindung mit Julius Assfalg. Città del Vaticano 1955. 
f V 4 + 5 2 1 s t r - 8°- < S t u d i e t e s t i - 185.) NUK II 43375 — Tihomirov, Mihail Niko-
laeviç: Istončeskie sv jazi Rossii so slavjanskimi stranami i Vizantiej. Moskva 
»Nauka« 1969. 372 + (IV) str. + 1 si. 8°. [cir.] NUK 221361 — Voprosy istorii Sibiri 
dosovetskogo perioda. Novosibirsk, Nauka 1973. 462 + (II) str. 8°. [cir.] SAZU 67 
567 H. 

19. stoletje: 

Beskrovnyj, Ljubomir Gligor'evič: Russkaja armija i flot v XIX veke. Moskva, 
Nauka 1973 615 + (I) str. + pril. 8°. [cir.] SAZU 67328 H — Grosul, Vladislav 
Jakimovic: Rossijskie revoljucionnery v Jugo-Vostočnoj Evrope. (: 1859—1874 gg:) 
c c c ü e l ' T

S t i n c a 1 9 7 3 - 5 3 8 + ( I I ) s t r - 8°- C c i r -J S A Z U 7 1 3 9 6 — Istočnikovedenie istorii 
SbbR XIX- načala XX v. . . . (Pod red. I. A. Fedosova, I. I. Astaf eva, I D Ko­
val cenko.) (Moskva), Moskovskij universitet 1970. 470 str. 8°. [cir.] NUK 238999 — 
Istorija rabočih Leningrada v dvuh tomah. Leningrad, Nauka 1972 8" 1 1703 — 
fevral 1917. 2. 1917 1965. SAZU 67204 H — Jacunskij, Viktor Kornel'evič: Šocial'no-
ekonomiceskaja istorija Rossii XVIII—XIX. Izbrannye trudy. Moskva, Nauka 1973 
302 + (II) str. + pril. 8°. [cir.] SAZU 70020 — Levin, Sneer Mendelevič: Očerki po 
is tom russkoj obščestvennoj mysli. Vtoraja polovina XIX- načalo XX veka. Lenin­
grad, Nauka 1974. 444 + (III) str. + 1 si. 8°. [cir.] SAZU 71387 — Meščeriakov, 
Georgi j Polikarpovič: Russkâja voennaja mysl' v XIX v. Moskva, Nauka 1973. 
316 str. 8°. [cir.] SAZU 70018 — Orehov, Aleksandr Mihajlovič: Social-demokrati-
ceskoe dvizeme v Rossii i pol'skie revoljucionery 1887—1893 gg. Moskva, Nauka 
1973. 304 str. 8° [cir.] Ilustr. SAZU 70039 — Orlik, O lga Vasilevna: Peredovaja 
Rossija i revoljucionnaja Francija. (:I. polovina XIX v.:) Moskva, Nauka 1973. 297 
+ (III) str. 8°. [cir.] SAZU 67568 H — Picht, Ulrich: M. P. Pogodin und die S l a v i s t e 
.trage. Lin Beitrag zur Geschichte des Panslavismus. (Stuttgart 1969.) 294 str. 8°. 
(Kieler Historische Studien. 8.) NUK 233661 — Pullat, Rajmo: Istorija Tallina s 
načala 60-h godov XIX stoletija do 1970 goda. Tallin, Ççsti raomat 1972. 463 + (IV) 
s t r ; + PJìl- 8°. [cir.] SAZU 67349 H - Puti razvitija russkogo iskusstva konca XIX-
nacala XX veka. Pod red. N. I. Sokolovoi i V. V. Vanslova. . . . Moskva, »Iskusstvo« 
1972. 272 str. + pril. 4°. [cir.] NUK II 251403 — Revoljucionnaja situacija v Rossii 
v 1859—1861 gg. Moskva, Nauka 1974. 382 + (II) str. 4°. [cir.] SAZU II 71086 -
Rozkova, Marija Konstantinovna: Formirovanie kadrov promyslennyh rabočih v 
60- načale 80- godov XIX b. Po materialam Moskovskoj gubernii. Moskva Nauka 
1974. 176 str. 8°. [cir.] SAZU 71104 — Solov'ev, Juri j : Samoderžavie i dvórjanstvo 
v konce XIX veka. Leningrad, Nauka 1973. 882 + (II) str. 8°. [cir.] SAZU 67572 H — 
Vahtre, Sulev: Eestimaa talurahvas hingeloenduste andmeil (1782—1858). Ajaloolis-
demograafiline uurimus. Tallin, Eesti raamat 1973. 297 + (III) str. 8°. SAZU 71065 — 
Woodham-Smith, Cecil: The reason why. (Reprint.) New York, Time Incorporated 
(1962). XXIII + 312 + (II) str. + pril. 8°. (Time reading program. Special edition.) 
NUK 236220. 
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Od 1900 do 1940: 

Berkov, Pavel Naumovič: Istorija sovetskogo bibliofil'stva (:1917—1967:) Mosk­
va, »Kniga« 1971. 8°. [cir.] NUK b 237999 — Bikovs'kij, Lev: Vasil' Kuziv, 1887-1958. 
Jogo zittja j dijal'nist'. English summary pages 89—90. Vinnipeg [itd.], Ukrains'ke 
evangel s ke ob'ednannja v PivniĆnij Americi 1966. 103 str. + 1 pril. 8° [ c i r ] 
Ilustr. Vzpor .nasi.: Basil Kusiw. 1887—1958. Biographical study. NUK 239009 — 
Les Bolcheviks et la révolution d'Octobre. (I Bolscevichi e la rivoluzione d'Ottobre.) 
Proces-verbaux du Comité central du Parti ouvrier social-démocrate russe (bolche­
vique:) août 1917 — février 1918. Introd. et notes de Giuseppe Boffa. Trad, du russe 
par Catherine Paris. Paris 1964. 361 + (III) str. 8". (Bibliothèque socialiste. 4.) NUK 
217721 — Carlo, Antonio: Politische und ökonomische Struktur der UdSSR (-1917— 
1975:). Diktatur des Proletariats oder bürokratischer Kollektivismus. (Berlin), 
Wagenbach (cop. 1972). 151 str. 8°. (Politik. 36.) IZDG 4906 — Efremenko, A. P.: 
Agrarnye preobrazovanija inačalo sociailstičeskogo stroitel'stva v litovskoj derevne 
v 1940—1941 godah. Vil'njus, Akademija nauk Litovskoj SSR 1972. 264 str. + pril. 
8 : SAZU 62818 H — Fabry, Philipp W.: Die Sowjetunion und das Dritte Reich. 
Eine dokumentierte Geschichte der deutsch-sowjetischen Beziehungen von 1933 bis 
1941. Stuttgart, Seewald Verlag (cop. 1971). 485 + (II) str. 8°. IZDG 5044 — Gorbatov, 
Oleg Markovič & Leonid Jakovlevič Čerkasskij: Sotrudničestvo SSSR so stranami 
so Arabskogo Vostoka i Afriki. Moskva, Nauka 1973. 341 + (II) str. 8°. [cir.] SAZU 
69482 — Gimpel'son, Efim Gilevič: Sovetskij rabočij klass 1918—1920 gg. Social'no-
političeskoje izmenenija. Moskva, Nauka 1974. 352 str. + corr. 8°. [cir.] SAZU 70282 
— Gogolev, Z. V.: Social'no-ekonomičeskoe razvitie Jakutii (:1917-ijun' 1941 gg. :). 
Novosibirsk, Nauka 1972. 256 + (IV) str. 8°. SAZU 66508 H — Istoričeskaja nauka 
v Sibirii za 50 let. (:Osnovnye problemy istorii sovetskoj Sibiri:) Novosibirsk, 
Nauka 1972. 275 + (I) str. 8°. SAZU 66368 H — Istorija latysskih strelkov (:1915— 
1920:). Riga, Zinatne 1972. 787 + (I) str. 8°. SAZU 66579 H — Ivnickij, Nikolaj 
Alekseevič: Klassovaja bor'ba v derevne i likvidacija kulačestva kak klassa (:1929— 
1932: gg.:). Moskva, Nauka 1972. 359 + (I) str. 8°. SAZU 66374 H — Iz istorii graždan-
skoj vojny 1 mtervencii 1917—1922 gg. Sbornik statej. Moskva, Nauka 1974. 480 str. 
8 . [cir.] SAZU 72186 — Kabanov, Vladimir Vasil'evič: Oktjabr'skaja revoljucija i 
kooperacija. (1917 g. — mart 1919 g.). Moskva, Nauka 1973. 293 + (III) str. 8°. [cir.] 
SAZU 69628 — K 50-letiju obrazovanija SSSR. Materialy mežresspublikanskoj nauč­
noj konferenca otdeleniji obëestvennyh nauk Akademii nauk Pribaltijskih sovet-
skih respublik. Talin, Akademija nauk Estonskoj SSR. 1973. 169 + (II) str. 8° SAZU 
69492 — Malikov, Fajzulla: Fevral'skaja buržuazno-demokratičeskaja revoljucija v 
Kazahstane. Alma-Ata, Nauka 1972. 238 + (II) str. 8". SAZU 66230 H — Mnogo-
nacionaPnoe Sovetskoe gošudarstvo. Moskva, Izdatel'stvo političeskoj l iteratury 
1972 431 + (I) str. 8°. [cir.] INV B 2409 — Novikov, Mihail Ivanovič: Dialektika 
russkih revoljucionnyh demokratov i ee mesto v istorii domarksistskoj dialektiki. 
Moskva, Nauka 1973. 248 str. 8°. [cir.] SAZU 69822 — Oktjabr'skaja revolucija i 
armija. 25 oktjabrja 1917 g. — mart 1918. Moskva, Nauka 1973. 453 + (III) str. 8°. 
[cir.] SAZU 68315 H — Osipova, T. V.: Klassovaja borba v derevne v period 
podgotovki i provedenijs velikoj oktjabr'skoj socialističeskoj revoljucii. Moskva 
Nauka 1974. 348 + (IV) str. 8°. [cir.] SAZU 72467 — Persic, Moisej Aronovič: 
Revoljucionery Indii v strane Sovetov. U istokov indijskogo kommunističeskogo 
dviženija 1918—1921. Moskva, Nauka 1973. SAZU 69619 — Pogranicnye vojska SSSR. 
1929—1938. Sbornik dokumentov i materialov. Moskva, Nauka 1973. 776 str. 8°. [cir.] 
SAZU 64504 H — Poznanskij, Vladimir Semenovič: Očerki istorii vooružennoj 
bor'by Sovetov Sibiri s kontrerevoljuciej v 1917. 1918 gg. Novosibirsk, Nauka 1973. 
306 + (II) + corr. 8°. [cir.] SAZU 70017 — Poznanskij, Vladimir Semenovič: Sibir-
skyj krasnyj general. Novosibirsk, Nauka 1972. 477 str. 8°. Ilustr. SAZU 66578 H — 
Problemy gosudarštvennogo stroitel'stva v pervye gody sovjetskoj vlasti. Lenin­
grad, Nauka 1973. 361 + (III). 8°. Trudy Instituta Istorii SSSR, leningradskoe 
otdelenie. 14. SAZU 58251/14 H — Rogačevskaja, Ljudmila Solomonovna: Likvi­
dacija bezraboticy v SSSR 1917—1930 gg. Moskva, Nauka 1973. 282 + (II) str. 8°. 
SAZU 67165 H — Salzman, Rainer: Die schulpolitischen Vorstellungen der Parteien 
in der dritten Reichsduma. Bonn (t. Rheinische Friedrich-Wilhelms Univ ) 1972 
IV + 149 + (I) str. 8°. SAZU 66134 H — Semanov, Sergej Nikolaevič: Likvidacija 
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antisovetskogo kronštadskogo mjateha 1921 goda. Moskva, Nauka 1973. 232 + pril. 
8°. [cir.] Ilustr. SAZU 69782 — Slavin, Mark Moiseevič: Revvoensovety Y 1918—1919 
gg. Istoriko-juridičeskij očerk. Moskva, Nauka 1974. 144 str. 8°. [cir.] SAZU 70234 — 
Sobolev, Gennadij Leont'evič: Revoljucionnoe soznanie rabočih i soldat Petrograda 
v 1917 g. Period dvoevlastija. Leningrad, Nauka 1973, 328 + (III) str. 8°. [cir.] 
SAZU 69481 — Strižkov, Jurij Konstantinovič: Prodovol'stvennye otrjady v gody 
graždanskoj vojny i inostrannoi intervencii. 1917—1921 gg. Moskva, Nauka 1973. 
320 str. + corr. 8°. [cir.] SAZU 69801 — Sacillo, Kornej Fedorovič: Rossija pered 
pervoj mirovoj vojnoj. (:Voružannye sily carizma v 1905—1914 gg.:) Moskva, Nauka 
1974. HO + (II) str. 8°. [cir.] SAZU 71022 — Voennye organizacii rossijskogo prole-
tariata i opyt ego vooružennoj bor'by. 1903—1917. Moskva, Nauka 1974. 417 + (II) 
str. + pril. 8°. [cir.] SAZU 71388. 

Od 1941 dalje: 
Carell, Paul: Unternehmen Barbarossa. Der Marsch nach Russland. (8. Aufl.) 

(Frankfurt/M. [itd.]), Ullstein (cop. 1963). 576 str. + pril. Ilustr. IZDG 5215 — 
Dokučaev, Georgij Antonovič: Rabočij klass Sibiri i dal'nego Vostoka v godv 
velikoj otečestvennoj vojny. Moskva, Nauka 1973. 422 + (II) str. 8". [cir.] SAZÜ 
69642 — Galickij, Kuz'ma Nikitovič: Gody surovyh ispytanij 1941—1944. Zapiski 
komandarma. Moskva, Nauka 1973. 499 + (I) str. + pril. 8°. Ilustr. SAZU 59672 — 
Leljušenko, Dmitri j Danilovič: Moskva—Stalingrad—Berlin—Praga. Zapiski ko­
mandarma, Moskva, Nauka 1973. 390 + (II) str. + corr. 8°. [cir.] SAZU 61223 H — 
Nepokorennyj Leningrad. Kratkij očerk istorii goroda v period Velikoj Oteče­
stvennoj vojny. Vtoroe izd., pererabotannoe i dopolnennoe. Leningrad, Nauka 1974. 
502 + (II) str. + pril. 8°. [cir.] SAZU 70256 — Moskalenko, Kirill Semenovič: Na 
jugo-zapadnom napravlenii. 1941—1943. Vospominanija komandarma. Moskva 1973. 
8°. [cir.] 1. 1973. SAZU 69786 — Peresypkin, Ivan Terent'evič: Svjaz' v velikoj 
otečestvenoj vojne. Moskva, Nauka 1973. 282 + (II) str. + pril. 8°. [cir.] Ilustr. 
SAZU 71394 — Problemy otečestvennoj istorii. Sbornik statej aspirantov i soiskate-
lej Instituta istorii SSSR. Moskva, Institut istorii 1973-. Čast 1,2. SAZU 71378 — 
Ruffmann, Karl-Heinz: Sowjetrussland. Struktur und Entfaltung einer Weltmacht. 
(4. Aufl.) (München), Deutscher Taschenbuch Verlag (cop. 1973). 293 str. 8°. (dtv-
Weltgeschichte des 20. Jahrhunderts. 8.) IZDG 4872 — Tolubko, Vladimir Fedorovič: 
Na južnom flange. Boevoj put 4-go gvardejskogo mehanizorovanogo korpusa 
(:1942—1945 gg.:) Moskva, Nauka 1973. 399 + (II) str. 8°. Ilustr. SAZU 68316 H — 
Werth, Alexander: L'Unione Sovietica nel dopoguerra. 1945—1948. (Russia: The 
Post-War Years. Trad, di Franco Salvatorelli.) Epilogo di Harrison E. Salisbury. 
(Torino), Einaudi (cop. 1973). XVIII + 404 str. 8°. (Saggi. 509.) IZDG II 484. 

20. P o l j s k a 
Splošna zgodovina: 
Czarnowska, Maria: Ilosciowy rozwój polskiego ruchu wydawniczego 1501— 

1965. . . .Warszawa 1967. 202 str. 8°. (Prace Instytutu bibliograficznego. 6.) NUK b 
188867 — Dwudziesta [XX] rocznica powstania Polskiej Partii Robotniczej. Refe-
raty i dyskusja z sesji naukowej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. Poznan, 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 1962. 263 + (I) str. 8°. (Prace wydzialu filo-
zoficzno-historycznego. Seria historia. il.) Ilustr. IZDG 4764 — Eckert, Marian: 
Przemysl rolno-spozywczy w Polsce w latach 1918—1939. Poznan, Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu 1974. (II) + 308 + (I) str. + pril. 8°. (Wydzial 
filozoficzno-historyczny. Seria historia. 64.) Ilustr. IZDG 4764, SAZU 50686 — 
Matnszewski, Jòzef: Nazwy administrayjne osad lokowanych na prawie niemeckim. 
Lodz 1974. 155 str. 8°. Lodzkie towarzystwo naukowe. SAZU 5923/76 — Pachonski, 
Jan: Jescze Polska nie zginela. W 175- lecie powstania polskiego hymnu narodo-
wego. Gdansk, Gdänskie towarzystwo naukowe 1972. 143 + (I) str. + 1. si. 8°. 
Ilustr. SAZU 66135 H — Parsadonova, Valentina Sergeevna: Formirovanie nacional-
nogo fronta v Pol'še (:1944—1946 gg.:). Moskva, Nauka 1972. 269 + (III) str. 8°. 
SAZU 66799 H — Piećdziesiat [50] lat Zwiazku Radzieckigo i Stosunki Polsko-
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Radzieckie. M a t e r i a t y z ses ji naukowej w Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza 
11—12 grudnia 1972 roku. Pod redakcija Jerzego Ochmanskiego. Poznan, Uniwer-
sytet im. Adama Mickiewicza 1973. 140 str. 8°. (Wydziai filozoficzno-historyczny. 
Seria historia. 61.) IZDG 4764 — Polska — NRD. 20 lat przyjazni i wspólpracy. 
Praca zbiorowa pod redakcija Antoniego Czubinskiego. Poznan, Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza 1971. 127 str. 8°. (Wydziat filozoficzno-historyczny. Sena hi­
storia. 51.) IZDG 4764 — Pol'ša i Rys. Certy obščnosti i sveobrazija v istoričeskom 
razvitii Rusi i Pol'ši XII—XIV vv. Moskva, Nauka 1974. 422 + (II) str. 8°. [cir.] 
SAZU 71555 —' Robakowski, Kazimierz: Rola dzial alnošć Polskiej Partii Socjah-
stycznej w Wiekopolsce i na ziemi Lubuskiej w latach 1945—1948. Poznan 1973. 
153 str. 8°. (Prace wydziolu filozoficzno-historicznega. Seria historia. 57.) SAZU 
42265/57 H — Rozwój Przemyslu rolno-spozywczego na Ziemiach Polskich w XIX 
i XX w. (:MateriaIy z ses ji naukowej:) Poznan, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 
1970. 175 + (II) str. 8°. (Wydziai filozoficzno-historyczny. Seria historia. 34.) IZDG 
4764 — Schmeidler, Felix: Nikolaus Kopernikus. Mit 15 Abb. Stuttgart 1970. 246 str. 
8°. (Grosse Naturforscher. 34.) NUK 125087 — Stosunki polsko-niemieckie w historio­
grafu. 1. d.: Studia z dziejów historiografu polskiej i niemieckiej pod redakcja 
Jerzego Krasuskiego [idr.] Poznan, Instytut Zachodni 1974. 533 str. 8°. (Studium 
niemcoznawcze Instytutu Zachodniego. 25.) INV B 410, SAZU 33901 — Studia z 
dziejów w Polsce. Lublin 1973. 393 str. 8°. Rozpravy wydzialu teologiczno-kanonicz-
nego. 3. SAZU 16494/33 — Wezlowe problemy dziejów Prus XVII—XX Wieku. Ma-
teriaiy z sesji naukowej w UAM. (:11 i 12 VI 1970:) Pod redakcja Gerarda Labudy, 
Poznan, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 1971. 215 str. 8°. (Wydziai filozoficzno-
historyczny. Seria historia. 48.) IZDG 4764. 

Lokalna zgodovina: 
The Cracow circle of Nicholas Copernicus. (Transi, by Janina Ozga. Ed. Józef 

Gierowski.) (Warsaw & Cracow 1973.) 118 + (II) str. + pril. 8°. (Zeszyty naukowe 
Uniwersytetu Jagiellonskiego. 314.) NUK 136662 — Dzieje Zakladow Naprawczych 
Taboru Kolejowego »Poznan«. Red.: Czeslaw Luczak. Poznan, Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza 1970. 224 + (II) str. + pril. 8°. (Prace wydzialu filozoficzno-
historyczny. Seria historia. 37.) Ilustr. IZDG 4764 — Eraznras, Edward: Referendum 
i wybory w Województwie poznanskim w latach 1946—1947. Poznan, Uniwersytet 
im. Adama Mickiewicza 1970. 180 + (II) str. + pril. 8°. (Prace wydzialu filozoficzno-
historycznego. Seria historia. 38.) Ilustr. IZDG 4764 — Filipiak, Tadeusz & Stefan 
Kowal & Józef Kujawa: Zaklad Doskonalenia Zawodowega w Poznanm 1931—1965. 
Studium ekonomiczno-historyczne. Pod redakcja Czeslawa Luczaka. Poznan, Uni­
wersytet im. Adama Mickiewicza 1969. 447 + (I) str. + pril. 8°. (Prace wydzialu 
filozoficzno-historycznego. Seria historia. 31.) IZDG 4764 — Gacek, Stanislaw: 
Rozwój Oéwiaty Doroslych w Województwie Poznanskim w latach 1945—1964. 
Poznan, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 1968. 209 str. 8°. (Prace wydzialu 
filozoficzno-historycznego. Seria historia. 25.) Ilustr. IZDG 4764 — Kowal, Stefan: 
Struktura spoleczna wielkopolski w mifdzywojennym dwudziestoleciu 1919—1939. 
Poznan 1974. 196 + (I) str. 8°. Prace wydziaiy filozoficzno-historycznego. Seria 
historia. 62. SAZU 42265/62 — Kres, Bogdan: Winiarstwo na Ziemi Lubuskiej. 
Poznan, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 1972. (II) + 218 + (II) str. 8". (Wydziai 
filozoficzno-historyczny. Seria historia. 53.) Ilustr. IZDG 4764 — Labuda, Gerard: 
Polska granica zachodnia. Wyddawnictwo poznanskie. Poznan 197. 452 + (III) str 
I. pril. 8°. Ilustr. SAZU 72487 — Laszcewska, Teresa: Z najdawniejszych dziejow 
Lodzi. Lodz 1973. B. pag. 4°. Ilustr. Biblioteka Muzeum Arheologicznega w Lodzi. 
8°. SAZU II 14968/8 — Litynski, Adam: Szlachecki samorzad gospodarczy w malo-
polsce. (1606—1717). Katowice 1974. 132 str. 8°. Prace Naukowe Uniw. Slaskiego 
w Katowicach. 53. SAZU 80116/53 — Orczyk, Jozef: Produkcja zbozowa Wielko­
polski w 1. 1929—1939. Poznan, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 1963. 210 + 
(23) str. + pril. corr. 8°. (Prace wydzialu filozoficzno-historycznego. Seria historia. 
15.) Ilustr. IZDG 4764 — Problematyka polsko-niemiecka i polskich ziem zachod-
nich w badaniach Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. (:1919—1969:). 
Praca zbiorowa pod redakcja Zdzislawa Kaczmarczyka. Poznan, Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza 1971. 173 str. 8°. (Wydziai filozoficzno-historyczny. Seria 
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i s t o r i a . o2.) IZDG 4764 - Robakowski, Kazimier: Rola i dzialalnošć Polskiej 
bocjahstycznej w Wielkopolsce i na ziemi Lubuskiej w latach 1945-1948. Poznan, 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 1973. 158 str. 8°. (Wydzial filozoficzno-histo-
ryczny. Sena historia 57.) IZDG 4764 - Warsicki, Seweryn: Kultura fizyczna w 
VOÂA o& l C e T l a - f c h o ^ 9 " 1 9 2 7 - Poznan, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 
1966. 246 str. + pni . 8°. (Praca wydzial wydziau filozoficzno-historycznego. Seria 
historia. 23.) IZDG 4764 — Zajaczkowski, Stanislaw Marian: O lokacjach wsi na 
prawie niemeckim w Leczyckiem i Sieradzkiem od konca XIV do poczatków XVI 
wieku. Lodz 1974. 57 str. 8°. Lodzkie towarzystwo naukowe. Wydz. IL SAZU 5923/75. 

21. N e m č i j a 

Srednji in novi vek do vključno 18. stoletja: 

<r B r , ^ d ' , ^ a l t x e r Ј ! о г , а с е : Deutsche Kultur der Goethezeit. Konstanz, Athenaion 
(Cop. 19(b). 327 str. 4°. (Handbuch der Kulturgeschichte.) F F E 658 — Corterier, 
î i e i tf : J e r . „ eTlc,hs,tag- S e m e Kompetenzen und sein Verfahren in der zweiten 
cfvTT/:l e s J8- Jahrhunderts. Bonn, (t. R. Schwarzbold) 1972. IV + 159 + (I) str 8° 
bAZU 66805 H — Ermatinger, Emil: Deutsche Kultur im Zeitalter der Aufklärung. 
! S # a- M., Athenaion 1969. V + 381 str. 4°. (Handbuch der Kulturgeschichte ) 

i.- i.? i ~ Herrman, Joachim: Die Nordwestslawen und ihr Anteil an der Ge­
schichte des deutschen Volkes. Berlin 1973. 40 str. 8°. Ilustr. Sitzungsberichte des 
Plenums und der Problem gebundenen Klassen der Deutschen Akademie der 
Wisensch. zu Berlin 1972/5 SAZU 62285/1972, 5 - Kleinertz, Everhard Kari: Die 
Politik der Landstande im Herzogtum Preussen 1562-1568 . . . vorgelegt von Everhard 
OKA _L ,т? ? rdJ : ll1*I1^T rT t z- B o n n ' ( i R h e i n i s c h e Friedrich Wilhelms-Universität) 1972. 
fitX-®„BÎÏ f: SA^4 6 8 0 5 3 H - K o c h ' W a l t e r : D i e Reichskanzlei in den Jahren 
Ub7 bis 1174. Line diplomatisch-paläographische Untersuchung. Wien 1973 194 str 
ih P . " - N сд4т?Ч-т (Denkschriften der österr. Akademie d. Wiss. Philosoph.-histor. 
Kl. l b j SAZU II 6546/115 - Raabe, Gotthard: Bündnisse der wendischen Städte 

£1S MTTV ?,aom,boUrg' K 1 ^ Ч ( П ) + Х Х П + 3 6 ° + № s t r - 8°- D i s s - Univ. Ham­
burg. NUK 238912 - Schmidt, Justus: Johann Kepler. Sein Leben in Bildern u. 
eigenen Berichten. (Linz), Trauner (1970). 308 str. 4°. Ilustr. NUK II 234992 — 
Schilling, Hermann: Caspar Ebel. (:1595—1664.:) Ein Philosoph der lutherischen 
öpatscholastik an der Universitäten Marburg und Giessen. Giessen 1971 (IV) + 72 
1^ , + 2 pril. 8°. (Berichte und Arbeiten aus der Universitätsbibliothek Giessen. 21.) 

4 t A?^ 0 3 9 0 - _ Zeeden, Walter: Deutsche Kultur in der frühen Neuzeit. Frankfurt 
a. M., Athenaion 1968. XV + 510 str. 4°. (Handbuch der Kulturgeschichte.) FF E 658. 

19. in 20. stoletje do leta 1932: 

iC4A Aî^"ensÀ W e r n e r : D a s sozialistische Genossenschaftswesen in Hamburg 1890— 
1914. Lm Beitrag zur Sozialgeschichte der Arbeiterbewegung Hamburg (t 
Bamberger Fotodruck Bamberg) 1970. (II) + 314 + (I) str. 8». Diss., Univ. Ham­
burg NUK 221471 - A l b e r g , Hans Rudolf: Wirtschafts- und Sozialgeschichte der 
btadt Trier von der Mitte des 19. Jahrhunderts bis zum Beginn des ersten Welt­
krieges. Bonn, (t. Rheinische Friedrich-Wilhelms-Univ.) 1972. 304 + (I) str 8° Diss 
7™' i l 0 n n - r

S A Z U ^ 8 0 4 . H - BucMieim, Karl: Deutsche Kultur zwischen'1830 und 
1870 Frankfurt a. M Athenaion 1966. VIII + 261 str. + pril. 4». (Handbuch der 
Kulturgeschichte.) FF E 6>8 •— Czubinski, Antoni: Stanowisko socijaldemokraciji 
niemieckiej wobec politky kolonialnej II rzeszy w latach 1876-1914. Poznan Uni­
wersytet l m - Adama Mickiewicza 1966. 323 str. 8°. (Prace wydzialu filozof'iczno-
historycznego. Sena historia. 22.). IZDG 4764 — Deutschland im ersten Weltkrieg 
Von einem Autorenkollektiv unter Leitung von Fritz Klein [itd.J. Bd 1-3 Berlin 
Akademie-Verlag 1970-1971. 8°. NUK 233248 - Dobers, Ulf: Die deutsch-dänischen 
politischen Beziehungen im Spätsommer 1914. Untersuchung eines Sektors der 
deutschen Aussenpohtik beim Ausbruch des Ersten Weltkrieges unter Berück-
w ^ S S ? ™ ^°Ц? m i l i t ä r i scher Ressorts, insbesondere der Marine. Hamburg, 
v 7 ^ 7 2 ; , ! 1 1 1 ^ + ^ X I t 5 2 6 s t r - 8 - Diss-> U n i v - Hambug. NUK 245479 - Fliegner 
Helmut Allred: Gewerbevereine in den preussichen Rheinlanden in der ersten 
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Hälfte des 19. Jhr. Bonn, (b. T.) 1972. Loč. pag. 8°. Ilustr. Diss., Univ. Bonn. SAZU 
68052 H — Heiber, Helmut: Die Republik von Weimar. (7. Aufl.) (München), 
Deutschen Taschenbuch Verlag (cop. 1974). 283 str. 8°. (dtv-Weltgeschichte des 
20. Jahrhunderts. 3.) IZDG 4872 — Hermans, Baidur H.: Das Problem der Sozial­
politik und Sozialreform auf den Deutschen Katholikentagen von 1848 bis 1891. 
Ein Beitrag zur Geschichte der katolisch-sozialen Bewegung. . . vorgelegt von 
Baidur H. A. Hermans. Bonn, (t. Rheinische Friedrich-Wilhelms Universität) 1972. 
SAZU 68054 H — Hirsch, Helmut: Rosa Luxemburg in Selbstzeugnissen und Bild­
dokumenten. (Reinbek bei Hamburg), Rowohlt (1969). 158 str. 8°. (Rowohlts Mono­
graphien. 158.) F F C 3670 — Hirsch, Helmut: August Bebel in Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten. Dargestellt von Helmut Hirsch. (Reinbek bei Hamburg 1973.) 149 
str. 8°. (Rowohlts Monographien. 196.) NUK 161827, F F C 3670 — Kramer, Hans: 
Deutsche Kultur zwischen 1871 und 1918. Mit 189 Abb. und 1 Farbtaf. Frankfurt 
am Main, Athenaion (1971). 324 str. 4°. (Handbuch der Kulturgeschichte. Abt. l.[4.]) 
F F E 658 — Oberschelp, Reinhard: Die Bibliographien zur deutschen Landes­
geschichte und Landeskunde im 19. und 20. Jahrhundert. Frankfurt am Main (1967). 
102 str. 8° (Zeitschrift für Bibliothekswesen und Bibliographie. Sonderheft. 7.) NUK 
b 207348 — Schlüter, Rolf R.: Probleme der Deutschen Friedensbewegung in der 
Weimarer Republik. Bonn, t. Rheinische Friedrich-Wilhelms. Universität 1974. 350 
str. 8". Diss. Univ. Bonn. SAZU 72671 — Schönwälder, Hans Günter: Werden und 
Wandel des Industriegebietes Salzgitter. . . . Hamburg, (t. Bamberger Fotodr.) 1967. 
(V) + 362 + (XIII) str. 8°. Strojep. avtogr. Ilustr. Diss., Univ. Hamburg. NUK 203180 
— Sobczak, Janusz: Propaganda zagraniczna Niemiec weimarskich wobec Polski. 
Poznan 1973. 356 + (II) str. + corr. 8°. Studium niemcoznawcze Instytutu Zachod-
niego. 24. SAZU 33901/24 — Wolf, Lore: Ein Leben ist viel zuwenig. Frankfurt/Mam, 
Röderberg Verlag (cop. 1974). 184 str. 8°. IZDG 5049 — 275 [Zweihundertf ünfund-
siebzig] Jahre Universitäts- und Landesbibliothek in Halle (Saale). Entwicklung 
und Leistung einer Bibliothek. Hrsg. von Joachim Dietze. Halle 1971. 96 str. 8°. 
(Schriften zum Bibliotheks- un"d Büchereiwesen in Sachsen-Anhalt. 35.) NUK b 95990. 

Od 1933 do 1938: 
Bagel-Bohlan, Elke Anja: Die industrielle Kriegsvorbereitung in Deutschland 

von 1936 bis 1939 B. k. t. 1973. 238 + (I) str. 8°. Diss., Univ. Bonn. SAZU 72096 — 
Bracher, Karl Dietrich: Die deutsche Diktatur. Entstehung, Struktur, Folgen des 
Nationalsozialismus. (4. verb. Aufl.) (Köln), Kiepenheuer & Witsch (cop. 1972). 
(XII) + 584 str. 8°. (Studien-Bibliothek.) IZDG 5072 — Breitling, Rupert: Die na­
tionalsozialistischen Rassenlehre. Entstehung, Ausbreitung, Nutzen und Schaden 
einer politischen Ideologie. Meisenheim/Glan, Hain (cop. 1971). 76 + (I) str. 8 . 
IZDG 5043 — Cecil, Robert: The Myth of the Master Race: Alfred Rosenberg and 
Nazi Ideology. London, Batsford Ltd. (cop. 1972). X + 266 + pril. 8°. IZDG 5142 — 
Doering, Dorte: Deutsche Aussenwirtschaftspolitik 1933—35. Die Gleichschaltung 
der Aussenwirtschaft in der Frühphase des nationalsozialistischen Regimes. . . . Berlin, 
(t. Photo Copie). 1969. 377 + (II) str. 8°. Diss., Freie Univ. Berlin. NUK 239749 — 
Genov, Todor: Dnevnik s obratna d a t a . . . Lajpcigski dni. Razkazi s fakti, doku­
menti i razmišlenija. Sofija, Bulgarski pisatel 1972. 179 + (IV) str. 8° SAZU 66830 H — 
Himmler, Heinrich: Geheimreden 1933 bis 1945 und andere Ansprachen. Hrsg. von 
Bradley F. Smith [idr.] Einführung von J. C. Fest. (Frankfurt/M [itd.]), Propyläen 
Verlag (cop. 1974) 319 str. + pril. 8°. IZDG 5212 — Kuhn, Axel: Hitlers aussen-
politisches Programm. Entstehung und Entwicklung 1919—1959. Stuttgart, Klett 
Verlag (cop. 1970). 286 str. 8°. (Stuttgarter Beiträge zur Geschichte und Politik. 5.) 
IZDG 5028 — Magistrati, Massimo: Il prologo del dramma. Berlino 1934—1937. (Con 
28 illustr. fuori testo.) (Milano), U. Mursia & C. (1971). 221 + (II) str. 8°. (Diari e 
memorie. 1.) INV B 2400 — Mommsen, Hans: Beamtentum im Dritten Reich. Mit 
ausgewählten Quellen zur nationalsozialistischen Beamtenpolitik. Stuttgart, Deu­
tsche Verlag-Anstalt (cop. 1966). 246 str. 8°. (Schriftenreihe der Viertel j ahrshef te 
für Zeitgeschichte. 13.) IZDG 2422 — Reisberg, Arnold: Februar 1934. Hintergründe 
und Folgen. (Wien, Globus Verl. 1974.) XIX + 255 str. + pril. 8°. INV B 2393 — 
Schwarzwäller, Wulf: »Der Stellvertreter des Führers« Rudolf Hess. Der Mann in 
Spandau. Wien—München—Zürich, Molden (cop. 1974). 304 str. 8". Ilustr. IZDG 5114. 
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Od 1939 do 1945: 

Akten zur deutscheu auswärtigen Politik. 1918—1945. Serie E: 1941—1945. 
Bd. 2. 1. März bis 15. Juni 1942. Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht 1972. 8°. 
IZDG 5195 — Besymenski, Lew: Die letzten Notizen von Martin Bormann. Ein 
Dokument und sein Verfasser. (Aus dem Russ. übertr. von R.-Holler.) (Stuttgart), 
Deutsche Verlags-Anstalt (cop. 1974). 345 str. 8°. IZDG 5213 — Besymenski, Lew: 
Sonderakte Barbarossa. Dokumentarbericht zur Vorgeschichte des deutschen Über­
falls auf die Sowjetunion- aus sowjetischer Sicht. (Aus dem Russischen übers, 
von Erich Einhorn.) (Reinbek bei Hamburg), Rowohlt (1973). 349 str. 8". IZDG 
5122 — Blond, Georges: L'agonie de l'Allemagne. 1944—1945. Paris, Presses de la 
Cité (cop. 1973.) 275 + (II) str. 8°. Ilustr. IZDG 5124 — Creveld, Martin L. van: 
Hitler's Strategy 1940—1941. The Balkan Clue. Cambridge, University Press (cop. 
1973). XI + 248 str. 8°. IZDG 5259 — Dašičev, Vjačeslav Ivanovič: Bankrotstvo 
strategu germanskogo fašizma. Moskva, Nauka 1973. 4°. SAZU II 68318 H — Deutsch, 
Harold C : Das Komplott. Oder die Entmachung der Generale. Blomberg — und 
Fritsch — Krise Hitlers Weg zum Krieg. (München), Neue Diana Press (cop. 
1974). 461 str. 8°. IZDG 5258 — Getman, Andrej Lavrent'evič: Tanki idut na Ber­
lin. (:1941—1945:). Moskva, Nauka 1973. 388 + (IV) str. + 1 si. 8°. [cir.] SAZU 
68041 H — Hoffmann, Peter: Widerstand, Staatsstreich, Attentat. Kampf der Opo-
sition gegen Hitler. 2. verb. Aufl. Frankfurt am Main [itd.], Ullstein (1974). 988 
+ (II) str. 8°. FF B 860 — Leach, A. Barry: German Strategy against Russia. 
1939—1941. Oxford, Clarendon Press 1973. VIII + (IV) + 308 str. 8°. IZDG 5138 -=-
Morton, Blum John: Deutschland ein Ackerland? Morgenthau und die amerika­
nische Kriegspolitik 1941—1945. Aus den Morgenthau-Tagenbüchern. (The Mor­
genthau Diaries. Years of War 1941-45. Übertr. von Ursula Heinemann und Ilse 
Goldschmidt.) Düsseldorf, Droste Verlag (cop. 1968). 330 str. 8°. IZDG 5209 — 
Proektor, Daniil Mihajlovič: Agressija i katastrofa. Vyssee voennoe rukovodstvo 
fašistkoj Germanu vo vtoroj mirovoj vojne 1939—1945. Izd. 2-e, pererabotannoe 
i dopolnnenoe .Moskva, Nauka 1972. 766 + (II) str. 8°. SAZU 66907 — Der Reichs­
tagsbrand. Eine wissenschaftliche Dokumentation. (Berlin, arani Verlags-GmbH 
cop. 1972.) 8°. Bd. 1. Hrsg. von Walther Hof er (itd.) (cop. 1972). IZDG 5071 — 
Résistance. Erinnerungen deutscher Antifaschisten. (Zusammengestellt und be­
arbeitet von Dora Sçhaul.) Frankfurt/Main, Röderberg-Verlag GmbH 1973. 477 str. 
+ pril. 8° IZDG 5057 — Sillner, Leo: Als alles in Scherben fiel. Das Ende Zweiten 
Weltkrieges in Deutschland. München, Süddeutscher Verlag (cop. 1970). 206 str. 8". 
(SVM-Tatsachen.) Ilustr. IZDG 5126 — Solov'ev, B. G.: Vermaht na puti k gibeli. 
Krušenie planov nemecho-fašistskogo komandovanija letom i osen'ju 1943. Moskva, 
Nauka 1973. 310 + (II) str. + pril. 8°. [cir.] SAZU. 67571 H — Thorwald, Jürgen: 
Die Illusion. Rotarmisten in Hitlers Heeren. (Zürich), Droemer Knaur (cop. 1974). 
400 str. 8°. IZDG 5112 — Trevor-Roper, H. R.: Hitlers letzte Tage. (The Last days, 
of Hitler. Übers, von Joseph Kalmer.) (3. Aufl.) Frankfurt/M-Berlin-Wien, Ullstein 
1973.) 238 + (II) str. 8°. (Ullstein Buch. 525.) IZDG 3549. 

Od 1945 dalje: 

Das Bundesarchiv und seine Bestände. Übersicht. Bearb. von Friedrich Fa-
cius, Hans Booms, Heinz Boberach. 2. erg. und neu bearb. Aufl. (Boppard/Rhein, 
Boldt Verlag cop. 1968.) XXVIII + 400 str. + pril. 8°. (Schriften des Bundesarchivs. 
10.) IZDG 5070 — Das historische Museum als Aufgabe. Forschungen und Berichte 
aus dem Museum für hamburgische Geschichte 1946—1972. Hrsg. von Wilhelmine 
Jungraithmayr. Hamburg 1972. SAZU 68036/6H — Kraus, Günther: De Gaulle und 
Adenauer im Spiegel sechs deutscher Wochenzeitungen, Die Beurteilung ihrer 
gemeinsamen Politik 1958—1963. . . . (Erlangen, t. Offsetdruck-Fotodruck 1970.) (V) 
+ 436 + (I) + (I ov.) str. 8°. NUK 245012 — Sontheimer, Kurt: Grundzüge des 
politischen Systems der Bundesrepublik Deutschland. München, R. Piper & Co. 
(1971). 237 str. 8°. (Piper Sozialwissenschaft. 2.) INV B 2338 — Wickert, Johannes: 
Albert Einstein in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten. (Reinbek bei Hamburg 
1972.) 182 str. 8°. (Rowohlts Monographien. 162.) NUK 161827. 
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Lokalna zgodovina: -
Weisert, Hermann: Die Verfassung der Universität Heidelberg. Überblick 

1386—1952. Heidelberg 1974. 168 str. 8°. Abhandlungen der Heidelberger Akade­
mie d. Wiss. Philosoph.-histor. Kl. 1974/2. SAZU 7174/1974,2 — Widmann, Hans: 
Tübingen als Verlagsstadt. Mit 16 Taf. Tübingen 1971. XIII + 268 str. + p n i . 8 . 
(Contubernium. 1.) NUK b 241272. 

22. V e l i k a B r i t a n i j a i n I r s k a 

Alter, Peter: Die irische Nationalbewegung zwischen Parlament und Re­
volution. Der konstitutionelle Nationalismus in Irland. 1880—1918. München & 
Wien, Oldenbourg 1971. 232 str. 8°. (Studien zur Geschichte des neunzehnten Jahr­
hunderts. 4.) F F 4522/4 — s. Bede: Ecclesiastical history of the English people. Ed. 
by Bertram Colgrave and R. A. B. Mynors. (Repr.) Oxford, Clarendon press (1972). 
LXXVI + 618 str. 8°. NUK 245412 — Calder, Angus: The People's War. Britain 
1939-45. London, Cape (cop. 1969). 656 str. + pril. 8°. IZDG 5054 — Churchill, 
Randolf Spencer (3: Martin Gilbert): Winston S. Churchill. Vol. 1—3. London, 
Heinemann (1966—1971.). 8°. NUK 209116 — Eden, Anthony: The Memoirs of An­
thony Eden, Earl of Avon. The Reckoning. (2. print.) Boston, Houghton Mifflin 
Co. (cop. 1965). IX + (II) + 716 str. 8°. IZDG 5137 — Jackson, W. G. F.: Alexander 
of Tunis. As Military Commander. London, Batsford Ltd. (cop. 1971). VIII + 344 
str. + pril. 8°. Ilustr. IZDG 4921 — McElwee, William: History of England. (3. ed.) 
London, St. Paul's Warwick (1973). 204 str. 8e. F F B 849 — Osipova, Tat'Jana Ser-
geevna: Irlandskij gorod i ekspansi Anglii XII—XV vv. Moskva, Nauka 1973. 254 
+ (II) str. 8°. [cir.] SAZU 68049 H — Rožkov, Boris Arhilovič: Anglijskoe rabocee 
dviženie 1859—1864 gg. Moskva, Nauka 1973. 234 + (V) str. 8°. [cir.] SAZU 69629 
— Stratmann, Heidrun: Die english-polnischen Beziehungen 1763—1795. Eine Studie 
zur britischen Kontinentalpolitik und Diplomatie im späten 18. Jahrhundert. . . . 
(Erlangen, t. Offsetdruck-Fotodruck 1968.) (IV) + 227 + (I) + (I ov.) str. 8°. 
Diss., Friedrich-Alexander-Univ. Erlangen-Nürnberg. NUK 238917 — Sulickaja, 
Tat'Jana Ivanovna: Anglija i Malajzija (1961—1971). Moskva, Nauka 1973. 182 + 
(I) str. 8°. [cir.] SAZU 69816 — Tupoleva, Larisa Fedorovna: Socialističeskoe dvi­
ženie v Anglii v 80-e gody XIX veka. Moskva, Nauka 1973. 261 + (III) str. 8°. 
[cir.] SAZU 67347H — Wild, Friedrich & Harold von Hofe: Die Kultur der an-
gelsächischen Völker. Konstanz, Athenaion 1963. VI + 191 str. + pril. 4°. (Handbuch 
der Kulturgeschichte.) F F E 658. 

23. S k a n d i n a v s k e d r ž a v e 

Andersson, Ingvar: Swedish history in brief. Transi, by Nils G. Sahlin and 
Marjorie Lundin. Stockholm, Swedish institute 1965. 46 + (II) str. 8". Ilustr. NUK 
238363 — Celsius, Olof: Uppsala universitetsbiblioteks historia. Uppsala 1971. 346 
str. 8°. (Acta Bibliothecae r. universitatis Upsaliensis. 17.) NUK II 99700 — Lenzing 
Hilke: Die deutsche Volksgruppe in Dänemark und das nationalistische Deut­
schland (1933—1939). Bonn, t. (Rheinische Friedrich-Wilhelms Universität) 1973. 
230 + (I) str. 8°. Diss., Univ. Bonn. SAZU 72111 — Midgaard, John: A brief history 
of Norway. (2. ed.) Oslo, Tanum (1964). 150 str. 8°. (Tokens of Norway.) Ilustr. 
NUK 238355 — Noskov, Anatolij Mihajlovič: Norvegija vo vtoroj mirovoj vojne 
1940—1945. Moskva, Nauka 1973. 274 + (II) str. 8°. [cir.] SAZU 67569 H — Piotrow-
ski Bernard: Walka Norvegów o rozwiazanie unii politycznej ze Szwecja (1884—1907). 
Poznan 1974. 220 str. 8°. Prace wydzialu filozoficzno-historicznega. Seria historia. 
59. SAZU 42265/59. 

24. F r a n c i j a 

Srednji in novi vek do 18. stoletja: 
Chazan, Robert: Medievel Jewry in Northern France. A Political and Social 

History. Baltimore & London (1973). XIV + 238 (I) str. 8°. Ilustr. The John Hop-
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kins University Studies in Historical and Political Science 91/2. SAZU 27656/91 2 — 
p j T ^ ' Q ^ W ™ ? S ï ï é t

e
é - a u x J a [ e e t X № s i è c l e s d a n s la région mâconn'aise. 

S r i™ S - £ T - P i E - £ - -ïï • I 2 5 - + # , ? t r - 8 - F F D 4 5 0 7 - Goubert, Pierre: L'Ancien 
regime. T L: La Société. Pans Colin (1971). 272 str. 4°. (Collection U. Série »Hi­
stoire moderne f) NUK F 9 II GOU - Histoire de la Corse. Pubi, sous la direction 
de Paul Arrighi. (Toulouse), Privat (1971). 454 + (I) str. 8°. FF D 4509 - Histoire 
гЛЈД / л ° 7 е ? с е / т т£ и 1 Љ е е s o u s l a direction de Edouard Baratier. (Toulouse), Privat 
(1971) 604 + (III) str. + pril. 4°. (»Univers de la France.«) NUK F 9 II HIS — 
Holmsten, Georg: Jean-Jacques Rousseau in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten. 
(Reinbek bei Hamburg 1972.) 181 str. 8°. (Rowohlts Monographien. 191) NUK 
1Ò1827 — Les Invasions Normandes en France. Etude critique par Johannes Steens-
trup. textes de Gmllaume de Jumièges [etc.] Paris, Michel (1969). 340 + (IV) str. 
. V , ! " 1 , 8 . (Le Memorial des siècles. Les Evénements. 9<= siècle.) Ilustr. NUK F 9 
JVULM/9 — Die Inventare des päpstlichen Schatzes in Avignon. 1314—1376 Hrsg 
7 Ï Ï \ taî ™ r g - C ^ t t à d e I ^ t i c a n o 1944. XXVIII + 620 str. 8». (Studi e testi. 
tìalo\ V<£ 1 nV5 Г o ? e r , ? ? u d ' R e S Ì n e : L a R eine Blanche. Paris, Albin Michel 
(1972). 366 + (II) str 8°. (Figures d'histoire.) NUK F 9 PER - Soboul, Albert: 
La Civilisation et la Revolution française. T. I : La Crise de l'ancien régime. 222 
heliogr., 8 pi en couleur, 53 cartes et plans. (Paris), Arthaud 1970. 635 + (II) str . 
4 . (Les Grandes civilisations. 10.) NUK F 9 II GRA/10 - Les structures sociales 
oo a q u i t a i n e du Languedoc et de l'Espagne au premier âge féodal. Toulouse, 
<tra oom a iS /Â9 6?' ^ a r ^ Editions du Centra National de la recherche scientifique 
l y . b y v ^ + Ш str. 4 . (Colloques internationaux du Centre National de la recherche 
scientifique. Sene Sciences humaines.) NUK F 9 II STR, FF D 4512. 

19. in 20. stoletje: 

н о ^ а о о о \ Ј ? 1 г ! : -И S a c r e . d e Napoléon. 2. décembre 1804. [Paris], Gallimard 
NTTr ' ï « V ^ У S £ t P\Û: 8 - (Trente journées qui ont fait la France. 21.) 
наа\\1л ?EA2n T Ч 8 ? ^ 1 ^ . P a r i s v é c u - N o c e l l e édition. [Paris], Gallimard 
(1969). 274 + (V) str. NUK F 9 DAU - Eminescu, Gheorghe: Napoleon Bonaparte. 
Bucaresti, Acad R. S. Romania 1973. Vol. L, II. SAZU 61513 H - Journal de 
l a n n ef-T

l e r J u l l l e t 1971 - 30 juin 1972. (Sous la direction de Maurice Barrois.)' 
(Paris), Larousse (1972). 415 str. 4°. Ilustr. NUK F 9 II JOU - Makarenkova Elena 
Makarovna: Francuzskaja socialističeskaja partija v gody IV respubliki. Moskva, 
^ k a r i 9 7 3 - i 2 1 5 + ( I ) s t r - 8 • [ c i r - ] S A Z U 6 9 5 8 3 - M a r x > K a r l = The Paris commune 
v i , , , a n d ^ ^ Ä J ' y Christopher Hitchens. London, Sidgwick & Jackson (1971). 
r 1 + 1

+
3 ^ n ^ 8 - , o N U K 2 , £ 4 4 5 - f a u r i a c ' J e a n : M o r t d u o n e r a i de Gaulle. Pari 

Grasset (1972). 183 + (V) str. 8». NUK F 9 MAU - Roberts, J. M.: The Paris 
Commune from the right. London, Longman (1973). 45 str. 8° F F D 4548 — Vie 
et mort des Francais 1939-1945. [Par] Francis Ambrière [etc.]. (Les articles 
medits . . . sont présentés par Jacques Meyer.) [Paris], Hachette (1971). 611 + (IV) 
str. + pni . 8° NUK F 9 VIE - Villoteau, Pierre: La Vie parisienne à la Belle 
epoque. [Levallois-Perret], Cercle du bibliophile (cop. 1968). 565 + (III) str + 
pni . 8°. (Cercle du bibliophile.) NUK F 9 VIL. 

25. Š v i c a 

T i, P 5 ^ p u i d o : Claudius Cantiuncula. Ein Basler Jurist und Humanist des 16. 
Jahrhunderts. Basel 1970 322 str. 8°. (Studien zur Geschichte der Wissenschaften 
m Basel. 19) NUK 13471? - Schwarz, Dietrich: Die Kultur der Schweiz. Frankfurt 
FF E 658' n a l 0 n 1 9 6 ? - V l n + 4 0 8 s t r - 4°- (Handbuch der Kulturgeschichte.) 

26. B e l g i j a 

T-A P a „ e g e n d o r e n ' M i e k e Claeys van: 25 jaar Belgisch socialisme. Antwerpen 
Lidr.J, htandaard wetenschappelijke uitgeverij 1967. 509 str. 8°. (Individu en samen-
levmg bibliotheek voor gedragswetenschappen. 7.) IZDG 5016. 
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27. Š p a n i j a 

Abendroth, Hans-Henning: Hitler in der spanischen Arena. Die deutsch-spa­
nischen Beziehungen im Spannungsfeld der europäischen Interessenpolitik vom 
Ausbruch des Bürgerkrieges bis zum Ausbruch des Weltkrieges 1936—1939. T. 
1.—2. (Erlangen, t. Offsetdruck-Fotodruck 1970.) 8°. Diss., Friedrich-Alexander-
Universität Erlangen-Nürnberg. NUK 238919 — Giovane, Mario: Fernando De Rosa, 
dal processo di Bruxelles alla guerra di Spagna. Parma, Guanda 1974. X + 305 
str. + pril. 8°. (Studi e documenti). IZDG 5247 — Hornemann-Rey, Birgit: Spa­
nische Überseepolitik in Afrika seit 1945 unter besonderer Berücksichtigung Spa-
nisch-Guineas. . . . Berlin, (t. Dissertationsdruckstelle) 1970. 375 + (III) str. 8°. 
NUK 244946 — Solidarnost narodov s Ispanskoj respublikoj 1936—1939. Moskva, 
Nauka 1972. 268 str. + corr. 8°. SAZU 66137 H — Voluntari romani în Spania. 
1936—1939. Amintiri gi documente. (Volumul apare sub îngrijirea unui colectiv 
format din: Gheorghe Adorian [itd.].) Bucuresti, Editura politica 1971. 601 + 
(VII) str. 8°. Ilustr. NUK 237706. 

28. B l i ž n j i i n s r e d n j i v z h o d t e r a r a b s k e d r ž a v e 

Arabskie strany, Turčija, Iran, Afganistan. Istorija, ekonomika. Moskva, 
Nauka 1^73. 263 + (I) str. 8°. [cir.] SAZU 69636 — Arafa, Nagi: Die sozialen und 
ökonomischen Folgen der Agrarreform in Ägipten. Bonn, t. (Rheinische Friedrich-
Wilhelms Universität) 1973. 160 + (I) str. 8°. Diss., Univ. Bonn. SAZU 72102 — 
Džalil, Džalile: Kurdy osmanskoj imperii v pervoj polovine XIX veka. Moskva, 
Nauka 1973. 197 + (II) str. 8°. [cir.] SAZU 67344 H — Fisher, Sydney Nettleton: 
The Middle East. A History. (2. ed., rev. and enlarged) London, Routledge & Paul 
(1971). XV + 749 + XXXII str. 8°. Ilustr. NUK 245436 — Golubcova, Elena Sergeev-
na: Sel'skaja obščina Maloj Azii. Ill v. do. n. e. — III v. n. e. Moskva, Nauka 1972. 
185 + (III) str. 8°. SAZU 66808 H — Iran. (Sbornik state j). Moskva, Nauka 1973. 
213 str. 8°. [cir.] SAZU 69634 — Istorija i ekonomika stran Arabskogo Vostoka. 
Moskva, Nauka 1973. 302 + (II) str. 8°. [cir.] SAZU 69505 — Die Kultur des Islams. 
Frankfurt a. M., Athenaion (1971). 480 str. + pril. 4°. (Handbuch der Kultur­
geschichte.) FF E 658 — Maulana, Muhammad: The religion of islam. A com­
prehensive discussion of the sources, principles and practices of islam. (Cairo, 
National publication & Printing house b. 1.). 784 + XXIII str. 8°. F F D 4538 — 
Mezdunarodnye otnošenija na Bližnem i Srednem Vostoke posle vtoroj mirovoj 
vojny. (40—50.e gody). Moskva, Nauka 1974. 200 str. 8°. [cir.] SAZU 70267 — 
Moukdad, Yousef: Richteramt und Rechtswesen in Bagdad von der Stadtgründung 
bis zum Ende der Buyidenzeit (: 145/763 — 447/1055:). . . . Hamburg, b. t. 1971. (IV) 
+ 170 str. 8°. Diss., Univ. Hamburg. NUK 239820 — Sarkissian, Karekin: The Ar­
menien 'christian tradition in Iran. (4. ed.) New Julfa. (Printing Press of All Sa­
vior's Armenia Chatedral) 1974. 32 str. 8°. INV B 2515 — Seidov Rauf Alievič: 
Iranskaja buržoazija v konce%XIX- načale XX v. (:načal'nyj etap formirovanija:) 
Moskva Nauka 1974. 244 + (II) str. 8°. [cir.] SAZU 70042 — Sourdel Dominique & 
Janune Sourdel: La Civilisation de l'Islam classique. 224 héliogr., 8 pi. en couleur, 
80 cartes et plans. (Paris, Arthaud 1968. 673 + (II) str. 4°. (Les Grandes civilisa­
tions. 8.) NUK F 9 II GRA/8 — Palestinski j sbornik. Vyp. 24 (:87:). Starkova, K. B.: 
Literaturny pamjatniki kumranskoj obsciny. Moskva & Leningrad 1973 [cir.l 
NUK II 181802. s L J 

29. Z i d j e 

Auerbach, H. B.: Die Geschichte des »Bund gestzestreuer jüdischer Gemein­
den Deutschlands« 1919—1938. Tel Aviv, Olamenu 1972. 72 str. 8°. INV B 2344 — 
Beek, Martinus Adrianus: Geschichte Israels. Von Abraham bis Bar Kochba. 3. 
Aufl. Stuttgart [itd.], Kohlhammer (1973). 184 str. 8". (Urban Taschenbücher. 47.) 
FF B 857 — Italiaander, Rolf: Juden in Lateinamerika. Tel Aviv, Olamenu 1971. 
79 str. 8°. INV B 2342 — Jahn, Karl: Die Geschichte der Kinder Israels des Rašid 
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ad-din. Einleitung, Übersetzung, Kommentar und 82 Textafeln. Wien 1973. 114 str. 
+ pril. 4°. Denkschriften der ös terr . Akademie d. Wiss. Philosoph.-histor. Kl. 114. 
SAZU II 6546/114. 

30. A z i j a 

Buharà i Afganistan v načale 80-h godov XIX veka. (:Žurnaly komandirovok 
G. A. Aredarenko:). Moskva, Nauka 1974. 140 + (IV) str. 8°. [cir.] SAZU 72172 — 
Davidovič, Elena Abramovna: Denežnoe hozjajstvo Srednej Azii posle mongo'sko-
go zavoevanija i reforma Masûd-beka (:XIII v.:). Moskva, Nauka 1972. 174 str. + 
pril. 8°. SAZU 66807 H — Gafurova, Kapitolina Aleksandrovna: Bor'ba za interna-
cional'noe spločenie trudjaščihsja Srednej Azii i Kazahstana v pervye gody so-
vetskoj vlasti (1917—1924:) Moskva, Nauka 1972. 300 + (III) str. 8°. SAZU 66809 H 
— Guillermaz, Jacques: A history of the Chinese Communist Party 1921—1949. 
Transi, by Anne Destenay. London, Methuen & Co (1972). XVIII + 477 str. + pril. 
8°. Ilustr. NUK 241839 — Ermačenko, Irina Sergeevna: Politika man'čžurskoj di­
nastu Cin v Južnoj i Severnoj Mongolu v XVII v. Moskva, Nauka 1974. 194 + 
(III) str. 8°. [cir.] SAZU 62912 — IBN al-Haitham. Proceedings of the celebrations 
of 1000th anniversary . . . Ed. by Hakim Mohammed Said. (Karachi, Hamdard Aca­
demy 1969.) (VIII) + 346 str. 4°. Ilustr. NUK II 234975 — Ideologija i kul 'tura stran 
Jugo-vostočnoj Azii. Moskva, Nauka 1973. 205 + (III) str. 8°. [cir.] SAZU 69575 — 
Istorija Korei (s drevnejših vremen do naših dnej). Tom. 1, 2. Moskva 1974. —. 4°. 
[cir.] SAZU II 72208 — Kaplan, Anatolij Borisovič: Putešestvie v istoriju. Moskva, 
Nauka 1973. 22 + (II) str. 8°. [cir.] SAZU 69577 — Kindermann, Gottfried-Karl: 
Der Ferne Osten in der Weltpolitik des industriellen Zeitalters. (München), Deut­
scher Taschenbuch Verlag (cop. 1970). 528 str. 8°. (dtv-Weltgeschichte des 20. 
Jahrhunderts. 6.) IZDG 4872 — Kornev, Vladimir Ivanovič: Tajskij buddizm. 
Moskva, Nauka 1973. 165 + (III) str. 8°. [cir.] SAZU 69578 — Levinson, G. L: Fi-
hppiny na puti k nezavisimosti (:1901—1946:). Moskva, Nauka 1972. 396 + (II) 
str. 8°. SAZU 66506 H — Možejko, Igor' Vsevolodovič & A. N. Uzjanov: Istorija 
Birmy. (Kratkij očerk). Moskva, Nauka 1973. 381 + (II) str. 8°. [cir.] Ilustr. SAZU 
69627 — Novaja istorija Kitaja. Moskva, Nauka 1972. 635 + (II) str. + pril. 4°. 
Ilustr. SAZU II 66908 H — Perskaja, Ivetta Jur'evna: Istočniki po istorii Indonezii 
s drevnejših vremen po 1917 g. (bibliografija publikacij po fondam bibliotek 
Moskvy: Leningrada:) Moskva, Nauka 1974. 8°. [cir.] 1. 1974. SAZU 72191 — Raz-
vijajuščaja Azija. Moskva, Nauka 1973. 750 + (II) str. 8°. [cir.] SAZU 69785 — 
Sovremennaja Indija: Ekonomika, politika, kul'tura. K 25-letiju nezavisimosti. 
Moskva, Nauka 1972. 282 + (II) str. 8°. SAZU 66359 H — Wan, Grace & Wallace 
Johnson: An Advanced Reader in Chinese History. Lawrence 1973. (X) + 336 
str. 8°. University of Kansas Publications. Humanistic Studies. 43. SAZU 32271/43 
— Zagoria, Donald S.: The Sino-Soviet Conflict 1956—1961. Princeton & New 
Jersey, Princeton University press 1962. XII + 484 str. 8°. SAZU 69475. 

31. A f r i k a 

Davidson, Apollon Borisovič: Južna ja Afrika. Stanovlenie sil protesta 1870— 
1924. Moskva, Nauka 1972. 613 + (III) str. 8°. Ilustr. SAZU 66813 H — La Guerra 
in Africa Orientale. Giugno 1940-novembre 1941. (2. ed.) Roma, Ministero della 
difesa, Stato maggiore esercito — Ufficio storico 1971. 358 str. 358 str. + pril. 
Ilustr. IZDG 5104 — Hirschberg, Walter: Die Kulturen Afrikas. Mit 161 Abb., 2 
Farbtaf. und 13 Kt. Frankfurt am Main, Athenaion (1974). XII + 390 + (I) str. 
4". (Handbuch der Kulturgeschichte. Abt. 2. [13.] F F E 658 — Istorija Afriki v XIX 
i XX stoletijah. Sbornik statej. Moskva, Nauka 1972. 310 + (II) str. + corr. 8°. 
SAZU 66205 H — Malyseva, Dina Borisovna: Religija i politika v staranah Vostoč-
noj Afriki. Moskva, Nauka 1974. 166 + (III) str. 8°. [cir.] SAZU 71969 — Victor 
Vitensis: Historia persecutionis Africanae provinciae. Ree. Mihael Petschenig. 
Accedit incerti austoris Passio Septem monachorum et notitia quae vocatur Vin-
dobonae 1881. (1. repr.) New York & London (1967).'• (V) + XV + 174 str. 8°. (Cor­
pus scriptorum ecclesiasticorum latinorum. 7.) NUK 29169. 
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32. S e v e r n a A m e r i k a 

Angermaim, Erich: Die Vereinigten Staaten von Amerika. (3. Aufl.) (Mün­
chen), Deutscher Taschenbuch Verlag (cop. 1973). 295 str. 8°. (dtv-Weltgeschichte 
des 20. Jahrhunderts. 7.) IZDG 4872 — Bandelier, Adolph F.: A history of the 
Southwest. A study of the civilization and conversion of the Indians in south­
western United States and Northwestern Mexico from the earliest times to 1700. 
Vol. 1 + suppl. Città del Vaticano 1969. 8°. (Studi e testi. 257, 258.) NUK II 43375 -
Crowley, J. E.: This Sheba, Self. The Conceptualization of Economic Life m 
Eighteenth-Century America. Baltimore & London (1974). XIV + 161 + (1) str. 8 . 
The Johns Hopkins University Studies in Historical 92/2. SAZU 27656/92/2 - Davis, 
Tohn Hagy: The Bouviers. Portrait of an American family. New York barrar , 
Straus & Giroux (1969). XV + 492 str. + pril. 8°. NUK 236327 - Fihppov, Svjato-
slav Viktorovič: SŠA: imigracija i graždanstvo. Politika i zakonodatel stvo. Mo­
skva, Nauka 1973. 200 + (IV) str. 8°. SAZU 67158 — Fulbright, James William: 
Senator Fulbright. A legislator's thoughts on world issues. Ed. by Karl E. Meyer. 
(New York), Macfadden book (1963). 271 str. 8°. NUK 212521 -- Guérin, Daniel & 
Ernest Mandel: Einführung in die Geschichte des amerikanischen Monopolkapitals. 
(Berlin), Wagenbach (cop. 1972). 142 str. 8°. (Rotbuch. 37.) IZDG 4904 — Hess, 
Fjeril : High adventure. A story of slavic pioneers in America. With drawings by the 
author. Council of women for home missions and Missionary education movement, 
New York (1925). (Repr.) (San Francisco, Cal., Reed 1970.) 158 + (II) str 8°. NUK 
238302 — Kolodin, Irving: The Metropolitan opera. 1883—1966. A candid history. 
(Reprint.) New York, Alfred A. Knopf 1968. (II) +.XXI + XLVII + (II) str + 
pril. 8°. (Borzoi (Woks.) NUK 242252 — Linding, Wolfgang: Die Kulturen der Eski­
mo und Indianer Nordamerikas. Frankfurt am Main, Athenaion 1972. X + 379 
str + pril. 4°. (Handbuch der Kulturgeschichte.) FF E 658 — Osnovnye problemy 
istorii SŠA v amerikanskoj istoriografii (1861—1918 gg.) Moskva, Nauka 1974. 358 
+ (II) str. + corr. 8°. [cir.] SAZU 71390 — Patterns in American history. [Ed. by] 
Alexander De Conde, Armin Rappaport, William R. Steckel. 2. Belmont, Calif., 
Wadsworth publishing comp. (1967). 8°. NUK 240568 — Trattner, Walter I.: From 
poor law to welfare state: A history of social welfare in America. New York, 
The free press; London, Collier Macmillan publishers (1974). XII + 276 str. 8. 
FF C 3689 — Wehler, Hans-Ulrich: Der Aufstieg des amerikanischen Imperia­
lismus. Studien zur Entwicklung des Imperium Americanum. 1865—1900. Göttingen, 
Vandenhoeck & Ruprecht 1974. 426 str. 8°. (Kritische Studien zur Geschichtswissen­
schaft. 10.) IZDG 5210. 

33. L a t i n s k a A m e r i k a 

Antonov, Jurij Aleksandrovič: Brazilija: armija i politika. (Istoričeskij očerk). 
Moskva, Nauka 1973. 255 + .(XVII) str. 8°. [cir.] SAZU 69630 — Ariza, Alberto: 
Fr. Cristobal de Torres, O. P. Arzbispo Santafé de Bogota, Funador del Colegio 
Mayot del Rosario 1573—1654. Bogota 1974. 139 str. 8°. Ilustr. (Publicación de la 
Academia Colombian de historia.) SAZU 55985/26 — Baudin, Louis: Les Incas. Pa­
ris, Sirey 1964. 227 str. 8°. Ilustr. FF C 3650 — Bojko, Pavel Nikolaevič: Latmskaja 
Amerika: ekspansija imperializma i krizis kapitalističeskogo puti razvitija. Moskva, 
Nauka 1973. 211 + (V)* str. 8°. [cir.] SAZU 69588 — Garanin, Fedor Alekseevič: 
Narodnyj front v Čili 1936—1941. Moskva, Nauka 1973. 308 + (III) str. 8°. SAZU 
67205 H — Genionskij, Semen Aleksandrovič: Kolumbija. Istoriko-etnografičeskoe 
očerki. Moskva, Nauka 1973. 384 + pril. + corr. 8°. [cir.] SAZU 69795 — Kultura 
Kolumbu. Moskva, Nauka 1974. 334 + (II) str. 8°. [cir.] Ilustr. SAZU 71392 — 
Lavrov, Nikolaj Matveevič: Meksikanskaja revjolucija 1910—1917. Moskva, Nauka 
1972. 290 + (II) str. 8°. SAZU 66810 H — Nikiforov, Boris Sergeevič: Kuba: Krah 
burzuaznyh političeskih parti j . (:1945—1958:). Moskva, Nauka 1973. 416 str. 8°. 
[cir.] SAZU 68048 H — Trimborn, Hermann & Wolfgang Haberland: Die Kulturen 
alt-Amerikas. Frankfurt am Main, Athenaion 1969. VI + 192 str. + pril. 4°. (Hand­
buch der Kulturgeschichte.) F F E 658 — Vizgunova, Julija Ivanovna: Rabočij' klass 
sovremenoj Meksiki. Moskva, Nauka 1973. 206 + (II) str. 8°. [cir.] SAZU 69585. 


